
Občina Radovljica

V imenu Občine Radovljica 
vam čestitam ob 

slovenskem kulturnem prazniku. 

Ciril Globočnik
ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Ob obilici kulturnih in umet
niških dogodkov, posvečenih 
slovenskemu kulturnemu 
prazniku, so osrednjo prire
ditev ob Prešernovem dnevu 
v Radovljici pripravili že vče
raj, ko je Glasbena šola 
Radovljica v sodelovanju z 

radovljiško območno izpos
tavo JSKD in občino v Baroč
ni dvorani Radovljiške graš
čine pripravila praznični 
koncert. Glasbeni program 
proslave je oblikovala akusti
čna skupina Artistique, Pre
šernove pesmi pa je interpre
tiral dramski igralec, Radov
ljičan Matjaž Koman.

Osrednja slovesnost  
že v četrtek

DO NOVIH OČAL Z 
NAROČILNICO VSEH 

OKULISTOV 
V SLOVENIJI LAHKO TUDI 

BREZ DOPLAČILA!
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Marjana Ahačič

Ko so pred skorajda natanko 
letom dni, ob 130. obletnici 
avtorjevega rojstva, v radov
ljiški knjižnici predstavili 
Špicarjevo pripovedko Pod
vinska Anka v knjižni obliki 
– do tedaj je obstajala le kot 
rokopis – je družina Jakoba 
Špicarja knjižnici podarila 
sliko Franceta Prešerna. 
Jure Sinobad, raziskovalec 
Špicarjevega dela in življen
ja, ki je rokopis Podvinske 
Anke pripravil za objavo, ter 
direktorica knjižnice Bože
na Kolman Finžgar sta 
takrat obljubila, da bo slika 
neznanega avtorja, ki je 
desetletja visela nad Špicar
jevo pisalno mizo, v enem 
letu restavrirana in postav
ljena javnosti na ogled.
Slovesnost ob dogodku je 
bila v torek, ko so v radovlji
ški knjižnici pripravili Pre
šernov večer, na katerem sta 
Alenka Bole Vrabec in Janu
ša Avguštin interpretirali 
poezijo Franceta Prešerna 
in Luize Pesjakove, dopolnil 
pa ga je koncert Ženskega 
pevskega zbora Koledva. 
Kot je na prireditvi spom nil 
Jure Sinobad, je Jakob Špi
car, eden najplodovitejših 
slovenskih ljudskih drama

tikov in gledališčnikov, z 
družino pred drugo svetov
no vojno več kot trideset let 
živel v Radovljici in pomem
bno vplival na tukajšnje kul
turno in družbeno življenje. 
V času bivanja na Gorenj
skem je napisal večino od 
svojih več kot 80 dramskih 
del. V Radovljici je skupaj z 
ženo Marico dve desetletji 
vodil sokolski oder, ki se je 
razvil v osrednjo kulturno 
inštitucijo mesta in okolice. 
Sokolsko društvo je takrat 
pod Špicarjevim vod stvom s 
prostovoljnim delom in pri
spevki zgradilo tudi Sokol
ski dom, današnji TVD Par
tizan v Radovljici, odprli so 
ga leta 1921.
"Platno s Prešernovim por
tretom je bilo dolga leta 
obešeno nad pisalno mizo, 
kjer je Špicar napisal večino 
svojih del. Kupil ga je že leta 
1906 od Kunsteljnovih v 
Radovljici, zanj je dal 100 
goldinarjev, celo svojo takra
tno mesečno plačo. Ko se je 
družina kasneje preselila v 
Ljubljano, se je, kot je v svo
je dnevnike zapisala Marica 
Špicar, o sliki pohvalno izra
zil celo Maksim Gaspari," še 
pojasnjuje Jure Sinobad.

Špicarjev Prešeren  
je na ogled v knjižnici
Oljna podoba pesnika Franceta Prešerna, ki jo je družina Jakoba Špicarja, enega najplodovitejših 
slovenskih ljudskih dramatikov in gledališčnikov, podarila Knjižnici Antona Tomaža Linharta, je zdaj 
na ogled v prvem nadstropju radovljiške knjižnice.

42. stran

Za ene veselje, 
za druge skrb
Konec januarja je tudi v naše 
kraje prinesel pravo zimsko 
vzdušje. Obilica snega je 
navdušila predvsem 
najmlajše in ljubitelje športa.

stran 15

Sprejet proračun 
za dve leti
Občinski svet je na zadnji seji 
konec februarja soglasno potrdil 
proračun občine za leti 2015 in 
2016. Proračun za letošnje leto 
znaša približno 21 milijonov evrov, 
za leto 2016 pa 15 milijonov evrov.

stran 3

GOsPOdArsTvO

Elan Inventa na 
prvenstvu v Katarju
Tri dvorane v katarski Dohi, 
v katerih je potekalo svetov-
no rokometno prvenstvo, je 
opremilo begunjsko podjetje 
Elan Inventa.

stran 5

ŠPOrT

Prva štipendija sare 
Isaković
Štipendijo, namenjeno mla-
dim plavalcem, je prva dobi-
la Katrin Kristan. Porabila jo 
bo za plavalne potrebščine 
in štartnine na tekmovanjih.

stran 11

KULTUrA

Koncert učiteljev
V Glasbeni šoli Radovljica so 
svoje znanje muziciranja 
predstavili učitelji in navdu-
šili.

stran 13

ZANIMIvOsTI

delali koline in pekli 
kruh
Na Izletniški kmetiji Globoč-
nik v Globokem bodo gos-
tom februarja ponovno pri-
kazali peko kruha in pripravo 
kolin. 

                      stran 14

Portret dr. Franceta Prešerna je Špicar leta 1906 kupil od 
Kunstljevih, zanj pa plačal okoli 100 goldinarjev, kar je 
takrat predstavljalo njegovo mesečno plačo. Prvi lastnik 
slike naj bi bil sicer rudolf Kunstelj (umrl 1912)
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI
JAVNEGA POZIVA  

DELODAJALCEM ZA SOFINANCIRANJE  
KADROVSKIH ŠTIPENDIJ

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si 
bo v ponedeljek, 9. 2. 2015, objavljen javni poziv deloda-
jalcem v občini Radovljica za sofinanciranje kadrovskih 
štipendij za šolsko/študijsko leto 2014/2015, kjer so na 
voljo tudi prijavni obrazci. 

Rok za oddajo vlog je 27. 2. 2015 oz. do porabe sredstev.

Dodatne informacije: 
Monika Sluga, tel. št. 04 537 23 38, e-naslov: 
monika.sluga@radovljica.si
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI 
JAVNIH RAZPISOV

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si 
bosta v rubriki Razpisi – objave od 12. 2. 2015 objavljena 
naslednja javna razpisa:

1.  Javni razpis za sofinanciranje letnega programa 
športa v občini Radovljica za leto 2015

Rok za oddajo vlog je 2. 3. 2015. 

Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 
537 23 24, e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si 

2.  Javni razpis za sofinanciranje programov  
ljubiteljske kulturne dejavnosti v občini Radovljica 
za leto 2015

Rok za oddajo vlog je 16. 3. 2015. 

Dodatne informacije: Tanja Pogačnik, tel. št.: 04 537 23 
32, e-naslov: tanja.pogacnik@radovljica.si

Razpisna dokumentacija za navedena razpisa je na voljo 
na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si v 
rubriki Razpisi – objave in v glavni pisarni Občine Radov-
ljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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deželne novice
OdgOvOrnA uredniCA: 

Marjana Ahačič (marjana.ahacic@g-glas.si, 031/352-514) 

uredništvO: 
Urša Peternel (pomočnica odgovorne urednice), Alenka Bole Vrabec,  

Kaja Beton, Matjaž Klemenc, Peter Kolman 

ČAsOpisni svet:
Blaž Trček (predsednik),  

Branko Fajfar, Sabina Felc, Breda Poličar in Samo Finžgar

DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) – Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica, 
Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, faks 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-32).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš-
ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red-
no šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral cev 
so ome je na na naj več 2000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo 
iz šla 6. marca 2015, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 25. februarja 2015.

Marjana Ahačič

Župan Ciril Globočnik se je 
sredi januarja tako kot vsako 
leto srečal z župniki župnij v 
občini Radovljica in predstoj-
niki samostanov na Brezjah, 
ki so mu predstavili svoje 
delo v preteklem letu in načr-
te za letos. Kot je dejal dekan, 
radovljiški župnik Andrej 
Župan, so v župnijah sicer 
načeloma zadovoljni z odno-
som občine, ki pa bi se mora-
la zavedati, da mora Cerkev 
skrbeti tudi za vzdrževanje 
objektov, ki predstavljajo kul-
turno dediščino. V tem smi-
slu so župniki radovljiških 
župnij v javni razpravi na 
osnutek proračuna predlaga-
li, da občina v proračun za 
leti 2015 in 2016 uvrsti sred-
stva za obnovo sakralnih spo-
menikov kot dela kulturne 
dediščine. Občina Radovljica 
sicer za urejanje in vzdrževa-
nje javnih površin okoli cer-
kva in njihovih objektov letno 
nameni okrog 9 tisoč evrov.
Tudi gvardijan dr. Robert 
Bahčič iz frančiškanskega 
samostana na Brezjah je 
pohvalil sodelovanje z lokal-
no skupnostjo. Kot je dejal, 
si želi, da bi bilo to sodelova-
nje še tesnejše in predvsem 
na višji ravni, kot je bilo v 

preteklih letih. Povedal je, da 
bo letošnje leto na Brezjah v 
znamenju 15. obletnice raz-
glasitve bazilike Marije 
Pomagaj za slovensko naro-
dno svetišče, prihodnje leto 
pa bo v ospredju 20. obletni-
ca obiska papeža Janeza Pav-
la II; odločitev o tem, kdaj 
lahko na Brezjah spet priča-
kujejo obisk vrhovnega 
poglavarja rimskokatoliške 
cerkve, pa je na strani države 
in škofovske konference, je 
še povedal Bahčič.
Zadovoljstvo z odnosi med 
župnijo in krajem je na sre-
čanju pri županu izrazil 
Martin Kočevar, župnik iz 
Kamne Gorice, ki je zadovo-
ljen z lani obnovljeno mež-
narijo, zdaj spremenjeno v 
muzejsko hišo. S krajani 
dobro sodelujejo tudi v Moš-
njah, posebej s tamkajšnjim 
turističnim društvom, pa 
tudi s krajevno skupnostjo.
V Kropi bi radi uredili odvod-
njavanje izvirskih voda z bre-
žine, na kateri je pokopališ-
če, v Radovljici pa zaključili 
tlakovanje trga pred cerkvijo. 
Največja investicija letos pa 
čaka župnijo v Lescah, kjer 
bodo morali zamenjati 
popolnoma dotrajano streho 
na tamkajšnji župnijski cer-
kvi Marijinega vnebovzetja.

Župniki pri županu
tudi letos je župan Ciril globočnik sredi januarja pripravil srečanje z župniki in predstojniki 
samostanov, ki delujejo v radovljiški občini. Zadovoljni so s sodelovanjem, pričakujejo pa več 
podpore pri obnovi kulturnih spomenikov.

Župniki in redovnice na tradicionalnem januarskem 
srečanju pri županu Cirilu globočniku / Foto: Gorazd Kavčič

največja investicija čaka župnijo v Lescah, kjer bodo 
menjali dotrajano streho župnijske cerkve. / Foto: Gorazd Kavčič

Za portret sta oba Špicarje-
va izjemno lepo skrbela, 
zelo pozorno pa so zanj skr-
beli tudi njuni potomci, 
družini sinov Bojana in 
Mirana. Sliko so v zadnjem 
letu strokovnjaki osvežili, 

prav tako so obnovili leseni 
okvir, ker je bila izjemno 
lepo ohranjena, pa kakšne-
ga posebnega dela z njo 
niso imeli, so še povedali v 
knjižnici, kjer so jo še zašči-
tili s steklom in jo razstavili 
v prvem nadstropju knjiž-
ničnih prostorov.

Špicarjev Prešeren je  
na ogled v knjižnici
31. stran

Javni zavod Linhartova dvorana Radovljica bo 20. februarja 
objavil javni poziv za možnost subvencionirane uporabe 
Linhartove dvorane Radovljica. Javni poziv s celotno doku-
mentacijo poziva bo od tega datuma dostopen na spletni 
strani Linhartove dvorane, v fizični obliki pa ga lahko zainte-
resirani od navedenega datuma dalje prevzamejo tudi na 
upravi Linhartove dvorane v času delovnih ur, to je vsak 
delovnik med 8. in 14. uro.

Javni poziv za možnost subvencionirane uporabe 
Linhartove dvorane
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Mirjana vevar, vnukinja Jakoba špicarja, in direktorica 
Knjižnice A. t. Linharta Božena Kolman Finžgar pred 
podarjenim portretom prešerna, ki je na ogled v prvem 
nadstropju radovljiške knjižnice. / Foto: Gorazd Kavčič

Špicar je bil velik častilec pesnika Franceta 
Prešerna, s soprogo sta večkrat obiskala njegovo 
rojstno hišo v Vrbi. 
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45,75€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

 

Ta teden se je začel nagradni natečaj EKOtalent, na katerem 
se lahko mladi s pripravo od 30- do 60-sekundnih videopo-
snetkov na temo zmanjševanja ogljičnega odtisa potegujejo 
za nagrado, kamero, ki jo lahko uporabljajo za nadgrajeva-
nje specifičnih veščin snemanja in za nadaljnje kreativno 
ustvarjanje. Hkrati sodelujoči EKOtalenti s svojim sodelova-
njem v tem tekmovalnem delu kampanje osveščajo o odgo-
vornem ravnanju z okoljem, opozarjajo na problematiko 
ogljičnega odtisa ter vrstnike in širšo javnost spodbujajo k 
razmisleku, kaj lahko vsak od nas stori dobrega za okolje. 
Podrobnosti o nagradnem natečaju so na voljo na portalu 
www.pozornizaokolje.si, kjer bodo od 16. marca naprej 
objavljali vse ustrezno prijavljene videoposnetke. Natečaj, 
na katerem lahko poleg partnerskih srednjih šol kampanje 
Pozor(!)ni za okolje sodelujejo srednješolci iz vse Slovenije, 
bo potekal do vključno 2. marca.

Okoljski natečaj kampanje Pozor(!)ni za okolje

Marjana Ahačič

Občina v letošnjem letu za 
sofinanciranje investicij pri
čakuje kar 3,5 milijona evrov 
nepovratnih sredstev. Prora
čunska sredstva bodo pred
nostno namenjena izvajanju 
zakonskih obveznosti, nada
ljevanju oziroma dokončan
ju začetih investicij, investi
cijam, ki se sofinancirajo z 
nepovratnimi sredstvi, in 
vzdrževanju občinskega pre
moženja, je pojasnil župan 
Ciril Globočnik. V letu 2015 
naj bi bila tako investicijam 
namenjena dobra polovica 
vseh občinskih odhodkov, v 
prihodnjem pa približno 31 
odstotkov.
Občina za letos načrtuje tudi 
zadolžitev v višini 1,8 milijo
na evrov, ki jih bodo porabili 
za nadaljevanje gradnje nove 
knjižnice v Radovljici, sana
cijo cest po izgradnji vodovo
dov in kanalizacijskega 
omrežja v Begunjah in Kro
pi, izgradnjo vodovoda v 
Kropi in primarnega vodovo
da v Begunjah. Poleg nave
denih, pojasnjujejo na 
občinski upravi, je med več
jimi proračunskimi naložba
mi še dokončanje energet
ske sanacije stavb osnovnih 
šol v Lescah in Begunjah.
Na osnutka obeh proraču
nov so občinski svetniki, 
delovna telesa občinskega 
sveta, krajevne skupnosti in 
zainteresirana javnost v jav
ni razpravi vložili skupaj 89 
pripomb in predlogov. K 
predlogu proračuna je bil na 

seji s tajnim glasovanjem 
sprejet amandma svetnika 
Darka Marolta, da se sred
stva za financiranje politič
nih strank v letu 2015 zniža
jo z 9630 evrov na 963 
evrov, a svetniki niso spreje
li še sklepa o načinu financi
ranja političnih strank za 
leto 2015, zato znižanja niso 
potrdili. Tako bo v proraču
nu za šest političnih strank 
vseeno treba zagotoviti prvo

tno predlagani znesek, bodi
si ob sprejemanju rebalansa 
proračuna bodisi s preraz
poreditvijo sredstev.
Član občinskega sveta Bra
ne Fajfar je na prejšnji seji 
predlagal, da se ponovno 
izvede poimensko glasovan
je o imenovanju članov 
Odbora za kulturo. Poslov
nik občinskega sveta nam
reč določa, da svetniki poi
mensko glasujejo po abece

dnem vrstnem redu, župan 
pa jih je h glasovanju pozi
val po vrstnem redu glede 
na rezultat, ki so ga dosegli 
na volitvah. Občinska upra
va je obrazložila, da poslov
nik določa, da se javnega 
poimenskega glasovanja ne 
ponavlja. Občinski svet pre
dloga za ponovno poimen
sko glasovanje ni sprejel.
Svetniki so imenovali Časo
pisni svet Deželnih novic v 
sestavi Blaž Trček, predsed
nik, Branko Fajfar, Sabina 
Felc, Breda Poličar in Samo 
Finžgar. 
Predstavniki občine v nasle
dnjem štiriletnem mandatu 
v Svetu Vzgojnovarstvenega 
zavoda – Vrtca Radovljica 
bodo Jelena Horvat, Robert 
Guštin in Katja Knific, v 
Svetu Centra za socialno 
delo Radovljica pa Milojka 
Komac.

Proračun za prihodnji  
dve leti soglasno sprejet
Občinski svet je na zadnji seji konec februarja soglasno potrdil proračun občine za leti 2015 in 2016. 
Proračun za letošnje leto znaša približno 21 milijonov evrov, za leto 2016 pa 15 milijonov evrov.

Občinski svet je na seji konec februarja potrdil proračun občine za letošnje in prihodnje leto. 
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Zgornjegorenjsko območno združenje veteranov vojne za 
Slovenijo v nedeljo, 8. februarja, pripravlja že trinajsti spo-
minski pohod v Vrbo. Udeleženci se bodo zbrali ob 7. uri 
zjutraj pred Srednjo gostinsko in turistično šolo v Radovljici, 
od koder se bodo ob 8. uri odpravili na pot; najprej skozi 
Lesce, nato pa po kolesarski poti na Bled, kjer bo ob 10.30 pri 
Prešernovem spomeniku krajši kulturni program, v katerem 
bodo nastopali učenci OŠ Bled in Veteranski pevski zbor. 
Pohodnike bo nagovoril Mitja Bervar, predsednik državnega 
sveta. Pot bodo nadaljevali preko Piškovce v Vrbo, kjer bo ob 
13. uri osrednja slovesnost ob kulturnem prazniku.

Spominski pohod v Vrbo

Vrtci, ki delujejo v radovljiški občini v okviru Vzgojnovars-
tvenega zavoda Radovljica, pripravljajo zanimivo dobrodel-
no prireditev, na kateri bodo nastopili številni posamezniki 
in skupine, ki so na različne načine povezani z vrtci, med 
drugimi Colorado Country Line dance, KUD Bled, Metka 
Magdič, pevski zbor dijakov Srednje šole Jesenice, Harmo-
nikarski kvintet Glasbene šole Radovljica, Mešani pevski 
zbor Lipnica, Marko Zemljič, igralka Milena Zupančič, Bar-
bara Korošec in Dejan Škrabelj, Kempo Arnis ter Vid in Jaka. 
Prireditev bo v soboto, 21. februarja, ob 17. uri v Festivalni 
dvorani na Bledu. Prostovoljni prispevki bodo namenjeni za 
sklad vrtca z namenom zbiranja sredstev za obogatitev pro-
grama in pomoč socialno ogroženim družinam.

Dobrodelni koncert za sklad vrtcev

Letos bodo proračunska sredstva prednostno 
namenjena izvajanju zakonskih obveznosti, 
nadaljevanju oziroma dokončanju začetih 
investicij, investicijam, ki se sofinancirajo z 
nepovratnimi sredstvi, in vzdrževanju občinskega 
premoženja. Investicijam bo namenjena dobra 
polovica vseh občinskih odhodkov, v prihodnjem 
letu pa približno tretjina.

Bleiweisova cesta 14, Kranj 
T: 05 907 0250

Preglede 
opravljajo najboljši 
specialisti okulisti.

Poizkusite brezplačni 
testni par revolucionarnih 
kontaktnih leč Safilens, ki 
vam zagotavljajo visoko 
stopnjo udobja  
in idealno vlaženje očesa.

Po očala v arT oPTiKo
Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči,  
ki so nenadomestljive. Zato priporočamo, da jih pregledajo 
specialisti okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo 
kakršnokoli diagnozo. 
Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak dan 
od ponedeljka do petka.
izkoristite kratke čakalne vrste in se naročite že danes.
Za brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim  
zdravstvenim zavarovanjem se naročite po telefonu  
05 907 0250 ali osebno.
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Marjana Ahačič

Od ponedeljka v leškem vrtcu 
deluje dodaten oddelek otrok. 
Kot je povedala direktorica 
Vzgojnovarstvenega zavoda 
Radovljica Marja Čad, so 
oddelek, v katerem je 14 otrok, 
starih eno in dve leti, zaradi 
nujne potrebe po varstvu 
odprli s soglasjem občine. 
"Zagotovili smo ga s prostor
sko reorganizacijo, tako da 
smo pridobili eno prazno 
igralnico v pritličju, kamor 
starši lahko dostopajo tudi z 
vozičkom," je razložila Čado
va. Pod leško streho je tako 
zdaj kar 13 skupin oziroma 

220 otrok, kar pomeni, da je 
največja enota vrtca v sklopu 
Vzgojnovarstvenega zavoda 
Radovljica. "V novo skupino 
so vključeni otroci iz različnih 
krajev občine: iz Lesc, Radov
ljice, Kamne Gorice, Begunj 
¼ , ki so nujno potrebovali var
stvo." Kot še pravi Čadova, 
opažajo, da je vedno večji 
odstotek otrok vključen v 
vrtec, krizi navkljub. "Starši se 
očitno zavedajo, da imajo 
otroci pri nas poleg oskrbe 
tudi vzgojo in učenje skozi 
igro (socializacijo), ki jo doma, 
če ni večje družine ali pa če so 
starši veliko službeno odsotni, 
otroku težko omogočijo."

V leškem vrtcu  
odprli nov oddelek
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Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Rojena sem leta 1966, v 
znamenju ognjenega konja. 
Sem poročena, mati dveh 
polnoletnih otrok: hčerke 
Pie, ki je magistra sociologi-
je in že zaposlena, ter sina 
Tima, ki je študent strojniš-
tva. Po izobrazbi sem diplo-
mirana medicinska sestra. 
Zaposlena sem v Ljubljani 
na Zbornici zdravstvene in 
babiške nege, na mestu izvr-
šne direktorice."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto v občinskem svetu?
"Aktivno, kot svetnica, vsto-
pam v politiko prvič. Vendar 
pa je tudi na mojem delov-
nem mestu kar precejšen 
del obveznosti povezan s 
politiko, res da le na podro-
čju zdravstva, za katerega 
menim, da je eno tistih 
pomembnih področij, ki 
predstavlja tudi »zdravje in 
vitalnost države«. Prav zato 

sem ocenila, da bi moje zna-
nje in izkušnje s tega podro-
čja lahko prenesla tudi na 
lokalni nivo."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinska svetnica?
"Poslanstvo, ki   mu bom 
zvesta tudi kot občinska sve-
tnica, je skrb za ljudi. Ob 
nastopu mandata sem bila 
izvoljena za predsednico 
statutarno pravne komisije, 
katere naloga je zagotavlja-
nje skladnosti občinskih 
aktov z ustavo in zakoni, kar 
je zelo odgovorna naloga 
vseh petih članov komisije. 
Zagotovo pa se bom izposta-
vila v primerih, kjer bodo 
obravnavane vsebine s pod-
ročja zdravstva, sociale, 
predvsem ranljivih skupin."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Največji izziv naše države 
je, kako oživiti gospodarstvo 
in zagotoviti delovna mesta. 
Čeprav je po statistično pri-
kazanih podatkih iz leta 
2012 brezposelnost v naši 
občini (8,1 odstotka) nižja 

od povprečja v državi (12 
odstotkov), ocenjujem, da je 
to tisto, s čimer se bomo 
soočali tudi svetniki in svet-
nice v tej sestavi občinskega 
sveta. Po drugi strani pa se 
je treba zavedati še bistveno 
manjšega obsega proračun-
skih sredstev in s tem pove-
zane zahteve po dobrem 
gospodarjenju."
 
Kaj je tisto, kar je trenutno v 
občini dobro urejeno?
"Kultura bivanja v naši obči-
ni je zagotovo na zavidljivem 
nivoju. Nimamo večjih težav 
z oskrbo s pitno vodo, ki je 
odlične kakovosti. Zelo zgle-
dno ločujemo odpadke, 
kakovost zraka in število son-
čnih dni sta nad slovenskim  
povprečjem. Čeprav smo po 
velikosti občin umeščeni na 
22. mesto od 211, nam izre-
dno kulturno dejavnost  lah-
ko zavidajo tudi največji. 
Dobro imamo urejeno javno 
zdravstveno službo, predšol-

sko vzgojo in varstvo otrok 
ter izobraževanje na osnov-
nošolskem in srednješol-
skem nivoju. To je pomem-
bno za mlade, saj se jim ni 
treba dnevno voziti v oddalje-
ne srednje šole in svoj prosti 
čas preživljajo na domačih 
raznovrstnih športnih povr-
šinah. Strmo se vzpenjata 
turistična dejavnost in gos-
tinstvo, ki sta s tesno poveza-
nostjo lokalnih pridelovalcev 
hrane zagotovo ključ do 
uspeha tudi v prihodnje."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"Družina in prijatelji so tis-
to, kar me bogati in od koder 
črpam energijo za delo in 
aktivnosti. Ena med njimi je 
zagotovo druženje s prijate-
lji v Prvem gorenjskem 
vinogradniškem društvu 
Šparon, kjer nam nikoli ni 
dolgčas. Četudi je vina zares 
malo, je aktivnosti  prav toli-
ko ali pa še več kot pri »ta 
velikih« vinogradnikih. Sem 
članica Folklornega društva 
Bled, mediatorica v zdravs-
tvu, navdušujem se nad raz-
ličnimi zvrstmi rekreativne-
ga športa. Uživam pa tudi v 
različnih zvrsteh glasbe in 
se ne branim klepeta ob 
kavici s prijateljicami."

Življenjsko vodilo?
"Prijaznost je jezik, ki ga sli-
ši gluhi  in vidi tudi slepi." 
(Mark Twain). Zavedam se, 
da človek v življenju veliko-
krat poleg modrosti potre-
buje tudi pogum, ampak 
prijaznost je tista, ki odkle-
ne vrata do src."

Skrb za ljudi
Monika Ažman je kot predsednica statutarno 
pravne komisije odgovorna za skladnost 
občinskih aktov z zakonom in ustavo, prizadevala 
pa si bo tudi za napredek na področju zdravstva 
in sociale.

Monika Ažman, svetnica 
Liste Cirila Globočnika 

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Rojen sem 7. aprila 1959, 
poročen, oče dveh odraslih 
otrok, ki sta si tudi že ustva-
rila svoji družini. Po poklicu 
sem finomehanik, zaposlen 
sem kot vzdrževalec-hišnik 
v vrtcih Radovljice."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto v občinskem svetu?
"Direktnih političnih izku-
šenj nimam, vendar sem že 
vrsto let aktiven v raznih 
društvih znotraj krajevne 
skupnosti Brezje, z letoš-
njim letom pa sem prevzel 
tudi njeno vodenje. Za kan-
didaturo sem se odločil, ker 
verjamem v to, da bi morala 
vsaka krajevna skupnost 
imeti svojega predstavnika v 
občinskem svetu. Ponudila 
se mi je možnost, da kandi-
diram na Listi krajevnih sku-
pnosti – LKS, izid volitev pa 
mi je prinesel mesto v občin-

skem svetu, za kar se zahva-
ljujem svojim volivcem."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinski svetnik?
"Kot svetnik se bom zavze-
mal za ohranitev vloge kraje-
vnih skupnosti v občini. 
Menim, da so krajani posa-
mezne krajevne skupnosti 
tisti, ki najbolje znajo gospo-
dariti z denarjem, ki jim je 
namenjen iz občinskega pro-
računa. Zavzemal se bom za 
transparentno in pošteno 

delovanje občinskega sveta. 
Eden od ciljev je tudi to, da 
bi spodbujali lastnike kme-
tij, da bi se odločili za dopol-
nilne dejavnosti, s čimer bi 
pozitivno vplivali na večji 
pridelek lokalne hrane in na 
število delovnih mest, posle-
dično pa bi bila bogatejša 
tudi občinska blagajna. Ne 
smemo pozabiti tudi na 
mlade, želim jim ponuditi 
več možnosti za zaposlitev 
in rešitev na njihove stano-
vanjske probleme."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"Tako kot v vseh občinah je 
tudi v naši največji problem 
pomanjkanje denarja, prav 
tako se srečujemo s proble-
mom dotrajanih cest in 
ostale infrastrukture, čeprav 
verjamem, da bomo to v pri-
hodnjih letih tudi izboljšali. 
Optimistično gledam nap-
rej, saj je v občini kar nekaj 
projektov, ki bodo v kratkem 
uresničeni. Tu imam v mis-
lih predvsem postopno gra-
dnjo kanalizacije po krajev-
nih skupnostih."

Kaj je tisto, kar je trenutno v 
občini dobro urejeno?
"Predvsem bi izpostavil dob-
ro delovanje znotraj kulture 
in športa, prav tako se lahko 
pohvalimo z urejenim mest-
nim jedrom Radovljice, ki 
obiskovalcem ponuja vrsto 
aktivnosti in prireditev skozi 
celo leto. Izpostavil bi tudi 
dobro delovanje med gasil-
sko zvezo Radovljica in obči-
no Radovljica, ki ima velik 
posluh za gasilska društva."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
"V prostem času se rad 
odpravim v hribe, kjer si 
naberem novih moči. Svoj 
prosti čas zelo rad namenim 
svojim trem vnukom, s kate-
rimi mi ni nikoli dolgčas. 
Rad se družim tudi s prijate-
lji, s katerimi kaj dobrega 
skuhamo, ob kozarčku ruj-
nega pa tudi kaj zaigramo."

Življenjsko vodilo?
"V življenju se trudim slediti 
načelu »Bodi to, kar si, ne gle-
de na to, kaj si mislijo drugi« 
ter Šifrerjevi misli »Za prija-
telje si je treba čas vzet!«."

Krajani znajo gospodariti
Izidor Arih se je za vstop v lokalno politiko odločil, ker verjame, da bi morala prav vsaka krajevna 
skupnost imeti svojega predstavnika v občinskem svetu. Član Liste krajevnih skupnosti je od jeseni 
tudi novi predsednik sveta KS Brezje.

Izidor Arih, svetnik Liste 
krajevnih skupnosti 
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Marjana Ahačič

Sredi januarja so se v Kul-
turnem domu v Kropi že 
tretjič zapored zbrale ljubi-
teljice ročnih del in ustvarja-
le na delavnici, ki jo je orga-
niziralo domače društvo 
upokojencev. Prič so se sre-
čale v času pred Miklavžem, 
delavnica pa je bila namen-
jena pletenju toplih copat. 

Udeleženke so bile zelo nav-
dušene nad njihovo enostav-
no izdelavo. Povedale so, da 
so do danes že spletle kar 
nekaj parov copat različnih 
velikosti in z njimi razvese-
lile svoje najbližje v novolet-
no-božičnem času. V drugi 
delavnici so kvačkale okras-
ke za božično-novoletno 

drevo, gospa Slavica Goli pa 
jih je navdušila z izdelavo 
modernih pisanih šalov, s 
katerimi so popestrile svojo 
garderobo. V januarju so se 
ponovno srečale in se tokrat 
osredotočile na bližajoče se 
valentinovo – praznik zalju-
bljencev. Pod vodstvom 
Metke Petrač so nakvačkale 
ljubke srčke različnih oblik 
in velikosti.

"Udeleženke delavnic se 
veselijo takih srečanj, zato 
bomo z ročnimi deli nadal-
jevali tudi v času pred veliko 
nočjo. Vabimo nove članice, 
da se nam pridružijo z novi-
mi idejami za popestritev 
naših druženj," je v imenu 
Društva upokojencev Kropa 
povedala Metka Petrač.

Delavnice ročnih del
Na januarski delavnici so ustvarjali z mislijo na 
bližajoči se praznik ljubezni.

Januarja so v Kropi pripravili že tretjo delavnico ročnih del.

Marjana Ahačič 

V nedeljo, 11. januarja, se je 
na Mlaki v Radovljici zbralo 
16 pohodnikov za pot v Dra-
žgoše, na spominsko slove-
snost ob 73. obletnici draž-
goške bitke.

"Zjutraj nas pričakajo doma-
či. Okrepčilo za pot, še sku-
pinska slika pred hišo, nato 
pa pa pot pod noge v Dražgo-
še na spominsko slovesnost 
ob obletnici bitke," začetek 
zdaj že tradicionalne poti 
preko Jamnika opiše Slavica 
Soršak. Pot, ki jo opravijo 
pohodniki, poteka čez Fuk-
sovo brv, skozi Kamno Gori-
co in Kropo prek Jamnika, 
kjer se oglasijo se pri Klabov-
sovih, kakor se reče po 
domače, kjer jih prijazno 
sprejmejo in postrežejo. 

"Po končani slovesnosti se 
podamo nazaj na Mlako. 
Pogostijo nas domači in 
družinska prijatelja, Robert 
Malle in njegova žena Zden-
ka. Razidemo se z besedami 
"drugo leto na svidenje v 
Dražgošah."

Letos so se v Dražgoše podali 
že petič. "Pobuda za pohod 
je prišla s strani Rajka Berce-
ta in Vinka Berceta starejše-
ga," pove Slavica Soršak. 
"Vinko je v letu 2014 zaklju-
čil svojo bogato življenjsko 
pot. Pot, ki se je vedno nana-
šala na pravičnost in je teme-
ljila na vrednotah NOB. 
Odločili smo se, da v njegovo 
čast s temi pohodi nadaljuje-
mo, zato vse, ki bi se radi pri-
hodnje leto na pot odpravili z 
nami, že zdaj vabimo, da se 
nam pridružijo."

Pohod v Dražgoše
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VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA 
– VRTEC RADOVLJICA 
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
Tel.: 04/53 25 720, faks: 04/53 25 730
E-pošta: uprava@vrtec-radovljica.si
www.vrtec-radovljica.si

VABI K VPISU OTROK
V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE  
ZA ŠOLSKO LETO 2015/2016.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 16. 2. 2015, do petka, 
20. 2. 2015, v prostorih uprave na Kopališki cesti 10 v 
Radovljici (drugo nadstropje), in sicer: 
	 v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
	 v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. 9. 2015, so razpisani 
naslednji programi:
	 	DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let,  

ki traja od 6 do 9 ur;
	 	DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja od 6 do 9 ur;
	 	POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja 4 ure*  
(*oddelek poldnevnih programov bo, če se bo prijavilo zadostno število otrok 
in če bodo to omogočale prostorske zmožnosti v določeni enoti vrtca).

Starši si bodo prostore vrtca lahko ogledali v tednu vpisa od 
9. do 10. ure. Starše vljudno prosimo, da med ogledom ne 
motijo vzgojnega dela v vrtcu. Hvala. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca: 
www.vrtec-radovljica.si, po tel. št.: 04/53-25-729 ali na 
e-pošti: svetovalna.vpis@vrtec-radovljica.si.

 

Urša Peternel

Ena uspešnejših Elanovih 
hčerinskih družb Elan 
Inventa je v lanskem letu 
izpeljala pomemben posel v 
daljnem Katarju, kjer je 
opremila tri dvorane, v kate-
rih je potekalo nedavno sve-
tovno rokometno prvenstvo. 
Teleskopske tribune, stoli, 
garderobe, pregradne zave-
se, mreže, zapore ringa in 
druga športna oprema v dvo-
ranah so prišli iz Begunj, 
pod njih se je podpisalo pod-
jetje Elan Inventa. »Sliši se 
skoraj neverjetno, da je tako 
majhno podjetje iz majhne 
države in še manjšega kraja 
dobilo in uspešno izvedlo 
tak projekt,« je povedal dire-
ktor podjetja Elan Inventa 
Miha Šter. Katar je bil za 
podjetje čisto posebna zgod-
ba, ki se je začela leta 2012, 
kljub konkurenci velikih 
akterjev s področja izgradnje 
športnih objektov pa so z 
izvirnimi rešitvami uspeli 
prepričati Katarski olimpij-
ski komite. »Takoj pa so 
nam dali vedeti, da napak ne 
sme biti, da je treba spošto-
vati roke in da delo mora biti 
opravljeno res vrhunsko. 
Zanima jih samo stisk roke 
in zaveza vodstva za pravo-
časne dobave, vrhunsko kva-
liteto in hitre odzive,« o 
poslovanju s Katarjem pravi 
Šter. Posel pa je s sabo pri-
nesel tudi celo vrsto logistič-
nih izzivov. Največji je bil 
pridobivanje viz, na katere je 
bilo treba čakati tudi po 
mesec dni. Poleg tega niso 

še nikoli poslovali prek mor-
ja, tako da so v Katar morali 
odposlati več kot sedemde-
set velikih ladijskih kontej-
nerjev materiala, štirideset 
dni ladijske plovbe pa je 
zahtevalo posebno pripravo, 
pakiranje in nakladanje. 
Tudi način dela v musli-
manski državi je drugačen, 
kot so bili vajeni dotlej; 
monterji – v projektu jih je 
delalo okrog 150 – so delali 
vse dni, razen petkov. Na 
montaži so bili več kot pet-
sto dni, in to v izrednih kli-
matskih razmerah, pri tem-
peraturi 45 stopinj Celzija in 
več ... Rok montaže se je 
zaradi zamika pri sami grad-
nji s prvotnih treh podaljšal 
na šest mesecev, a na koncu 
so bili Katarci izjemno zado-
voljni z opravljenim delom. 
»Za vrhunsko opravljeno 
delo smo s strani vodilnega 
katarskega gradbenega pod-
jetja Redco construction – 
Almana prejeli posebno pri-

znanje za izjemno opravlje-
no delo v športnem komple-
ksu Rokometne zveze Katar 
v Dohi,« je povedal Šter. 
Posel, vreden skoraj pet 
milijonov evrov, je bil za 
Elan Invento uspešen po 
finančni plati, obenem pa so 
se podjetju na stežaj odprla 
vrata v nove podobne projek-
te v zalivskih državah, priza-
devajo si za projekt opreme 
stadionov za svetovno prven-
stvo v nogometu leta 2022 v 
Katarju, športno dvorano v 
Dubaju in več manjših dvo-
ran v Abu Dhabiju. »Sprem-
ljamo ogromno projektov, 

še zmeraj pa so naši najpo-
membnejši trgi v Skandina-
viji, odpirajo se nam nemški 
in avstrijski trgi, imamo tudi 
projekta v Belgiji in Franci-
ji,« pravi direktor podjetja, 
ki je v zadnjih letih tiho stalo 
za uspehi mnogih sloven-
skih športnikov. Tako so v 
preteklosti opremili številne 
dvorane, ki so gostile evrop-
ska in svetovna prvenstva, 
med drugim tudi vse košar-
karske dvorane za EuroBas-
ket v Sloveniji, dvorane v 
Srbiji, Črni gori, na Hrvaš-
kem, v Makedoniji, Braziliji, 
Skandinaviji ... 

Elan Inventa na 
prvenstvu v Katarju
Tri dvorane v katarski Dohi, v katerih je potekalo svetovno rokometno prvenstvo, je opremilo 
begunjsko podjetje Elan Inventa. Posel je bil vreden skoraj pet milijonov evrov.

Dvorana Katarske rokometne zveze v Dohi, ena od treh, ki 
jih je opremila Elan Inventa. / Foto: arhiv podjetja

Direktor Elana Invente 
Miha Šter / Foto: Gorazd Kavčič

Elan Inventa je vodilno podjetje za opremo 
športnih objektov v Sloveniji in širše. Je v 
80-odstotni lasti Elana, d. d., in 20-odstotni lasti 
Kapitalske družbe. Letno ustvarijo za okrog 
enajst milijonov evrov prihodkov, poslujejo pa z 
dobičkom. 

Urša Peternel

Kamp Šobec je prejel pose-
bno nagrado Alan Rogers 
Special Award za leto 2014 
za uspešnost in hitrost sana-
cije kampa po lanskem 
obsežnem žledolomu. Priz-
nanje jim je podelil eden 
največjih kamping vodnikov 
v Evropi, britanski Alan 
Rogers, ki na turističnem 
sejmu Vakantiebeurs v nizo-
zemskem Utrechtu že vrsto 

let podeljuje nagrade najbo-
ljšim evropskim kampom. 
Kamp Šobec je bil v prete-
klosti že dvakrat med preje-
mniki njihovega priznanja, 
v letu 2008 za pestrost špor-
tne ponudbe in v letu 2010 
za kvaliteto nastanitvenih 
objektov, to je počitniških 
hišic. »Veseli nas, da so bili 

velikanski napori in vložena 
sredstva pri odpravljanju 
posledic žledoloma opaženi 
in prepoznani tudi v medna-
rodnem okolju,« je povedal 
Sašo Gašperin, direktor 
Kampa Šobec. Kot je dodal, 
jim je v samo dveh mesecih 
in ob veliki pomoči tudi 
lokalnih društev uspelo 
kamp pripraviti za sezono. 
In celo več, škodo so izkori-
stili za to, da so uredili tudi 
marsikaj od tistega, kar bi v 

prihodnjih letih tudi sicer. 
Tako so izravnali kamp, 
zamenjali strehe in žlebove 
in povsem na novo uredili 
in asfaltirali ceste v kampu. 
V ureditev so vložili kar 
okrog 600 tisoč evrov. Gos-
tje tako v veliki večini niso 
niti opazili uničujočih posle-
dic zimskega razdejanja. 

Kampu Šobec priznanje  
za sanacijo po žledu
Prejeli so priznanje Alan Rogers za poseben 
dosežek: hitro in uspešno sanacijo po žledolomu.

Direktor Kampa Šobec Sašo Gašperin (levo) ob prejemu 
priznanja 
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Rezervacije sprejemamo po tel: 
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Delovni čas: 
od ponedeljka do petka 
od 12. do 23. ure, 
ob nedeljah 
od 12. do 22. ure.

Obiščite nas  
in se nam prepustite 

popeljati v svet  
mehiške hrane in pijač  

v prijetnem okolju. 

Poleg mehiške hrane smo  
za vas pripravili  

slastna rebrca in solate,  
za najmlajše pa okusne,  

sveže palačinke! 
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Mnenja

Tristan Ažman se v Deželnih 
novicah 16. januarja 2015 
navdušuje nad »gešenkom« 
(beri DAR) »pristno sladki 
Rado© lci«, ko se je zgodovina 
začela vračati v Mesto, čemur 
pa »polena pod noge meče 
vodstvo MRO z njihovo dire-
ktorico«. Sprašuje se, če jo je 
strah, da bodo MRO ob kak-
šen status, da ljudje ne bodo 
več prihajali v muzeje, ali pa 
se morda boji novih tehnolo-
gij (kakršna je Wikipedija!), 
ki omogočajo dostop do zna-
nja v vsakem trenutku. Za 
primer daje Vatikanske 
muzeje, ki so že davno dali 
na splet vse umetnine, omogo-
čili skeniranje, obisk pa se je v 
njih posledično celo povečal.
Tristanu Ažmanu odgovar-
jam, da se v MRO ne bojimo 
prav ničesar od navedenega. 
Hkrati dodajam, da je sicer v 
redu, da lahko dandanes vsak 
izraža svoje mnenje, ni pa 
nujno, da ima vsako mnenje 
lahko tudi težo. Še zlasti če 
izhaja iz pomanjkljivega 
poznavanja dela muzejev in 
posameznih situacij. 
Muzeji radovljiške občine so 
formalno dobili enoto Mestni 
muzej leta 1996, šele leta 
2008 pa je v njem lahko 
začel delati kustos (!). Do 
tedaj je bilo bolj priložnostno 
kot organizirano v njem 
zbranega nekaj gradiva, ki 
pa je bilo povsem neurejeno. 
Po pravilniku o zbiralni poli-
tiki zavoda smo ga takoj 
začeli sistematično urejati. 
Leta 2010 smo Goranu Lav-
renčaku na pismeno povabilo 

DAR – Digitalni 
arhiv Radovljica
Odgovor Tristanu 
Ažmanu

Mnenja
za sodelovanje pri izgradnji 
DAR-a odgovorili, da tisti 
trenutek na način, ki ga je 
predlagal, ne moremo sodelo-
vati, saj smo šele začeli vzpo-
stavljati sistem elektronskega 
dokumentiranja, katerega 
del je tudi digitalizacija. Nje-
govih prizadevanj za DAR 
nismo zavirali niti zapirali 
možnosti iskanja oblik kas-
nejšega sodelovanja. Izgleda-
lo je, da je to sprejel z razu-
mevanjem, njegova silna 
jeza konec lanskega leta nas 
je zato presenetila. 
Kar je bilo do sedaj zbranega 
v DAR, je seveda dobro in 
zanimivo za bralce, a delo 
muzeja ni zgolj skeniranje 
muzejskega gradiva in posre-
dovanje javnosti, ampak pri 
obdelavi predmetov vmes 
poteka obsežen postopek 
dokumentacije, ki ga v MRO 
izvajamo »ročno« že dolgo, 
elektronsko v programu Galis 
pa šele nekaj let, in to zaen-
krat le v Mestnem muzeju. 
Letos v sistem vstopata Čebe-
larski muzej in Kovaški 
muzej, kmalu bo sledila še 
Galerija Šivčeva hiša. Zaradi 
kadrovskih zmožnosti hitreje 
ne gre, a smo na dobri poti. 
Elektronska dokumentacija 
pa je osnova za objavo muzej-
skega gradiva na spletu. Sicer 
pa gradivo muzej objavlja na 
različne načine že dolgo v 
obliki katalogov in zgibank, 
tudi na svoji spletni strani, 
predstavlja v obliki predavanj 
in na razstavah. Tisti, ki so 
doslej spremljali delo radovlji-
ških muzejev in ki jih zgodo-
vina naše občine zanima, 
temu lahko pritrdijo. Na kul-
turni dan 8. februarja ob 17. 
uri bo v Kovaškem muzeju v 
Kropi npr. predstavljena že 
XIV. številka Vigenjca, glasi-
la Kovaškega muzeja v Kropi, 
ki je zgleden primer, kaj in 
kako dediščino predstavljamo 
v muzejih. To pa je v obsežni 
interpretaciji, ki je plod štu-
dijskega dela kustosa in sode-

lovanja z mnogimi zunanji-
mi sodelavci, profesionalci in 
ljubitelji, kar je pravzaprav 
bistvo muzejskega dela. 
Tristana Ažmana in druge 
občane zato vabim, da se pri-
družijo muzejem na njihovih 
prireditvah in jim tudi zau-
pajo gradivo, za katerega 
menijo, da ga je vredno ohra-
niti, saj bo v muzejih primer-
no hranjeno za prihodnje 
rodove, obdelano in predstav-
ljeno – tudi v digitalizirani 
obliki. Muzeji pač delajo 
zgolj z gradivom, ki ga prej-
mejo v upravljanje.

Verena Štekar-Vidic, 
direktorica MRO

Po prvem tednu v lanskem 
novembru je bil zaradi hudih 
vremenskih razmer, še zdaleč 
pa ne poplavnih razmer, tako 
kot marsikje drugje po Slove-
niji, razglašen ukrep preku-
havanja pitne vode iz vodovo-
dnega sistema Radovne, ki je 
do tedaj v zavesti ljudi veljal 
za enega najkvalitetnejših in 
čistih vodnih virov. Gre za 
vodni vir Ovčja jama v Rado-
vni, kjer se zbira voda iz tri-
glavskega pogorja, torej iz Tri-
glavskega narodnega parka.  
Pitna voda iz Radovne je bila 
zelo kvalitetna in naravna. 
Vodni vir Ovčja jama in 
območje okrog njega je bil z 
odlokom zaščiten, varovan in 
ga doslej tudi večji nalivi ali 
izredne vremenske razmere 
niso oskrunili. Kar naenkrat 
se nam je zgodilo prekuhava-
nje pitne vode!? Po ukinje-
nem prekuhavanju pa lahko 
pijemo le še močno klorirano 
vodo – in to iz Radovne! 
Kaj se je zgodilo s triglavsko 
vodo, z dobrim vodnim 

Vodo iz Radovne 
pijemo klorirano

Spoštovani gospod podžupan, 
spoštovane svetnice in svetniki 
občine Radovljica

V mesecu decembru ste se 
odpovedali sejninam v korist 
Območnega združenja Rdeče-
ga križa Radovljica.
Zbrana sredstva so strogo 
namenska za nakup prehran-
skih izdelkov za družine in 
posameznike v občini Radov-
ljica, ki so pomoči resnično 
potrebni. Prehranske izdelke 
bomo kupili pri lokalnih pride-
lovalcih in jih razdelili med 
vse krajevne organizacije Rde-
čega križa, ki aktivno delujejo 
na območju celotne Radovljice. 
Zahvaljujemo se vam za vašo 
odločitev. Pomembno je, da 
občani, ki pomoč resnično 
potrebujejo, vedo, da tudi v 
težkih, kriznih časih niso 
sami in pozabljeni. Medseboj-
na solidarnost nam vsem daje 
moč in zaupanje.
Zahvaljujemo se vam tudi v 
imenu vseh prejemnikov 
pomoči.
Vsi podatki o količinah in 
vrstah pomoči so vam, na vašo 
pobudo, vedno na razpolago v 
centralnem skladišču v Radov-
ljici ali na sedežu Območnega 
združenja RK Radovljica.
Prepričani smo, da bomo z 
dobrim sodelovanjem tudi v 
letu 2015 lahko skupaj poma-
gali tam in takrat, ko bo 
pomoč resnično potrebna. 

Anica Svetina, 
predsednica OZRK 

Radovljica

Zahvala

V dnevnih časopisih so novice 
z negativno vsebino žal bolj 
pravilo kot pa redkost; take 
novice pač radi beremo. Ker so 
Deželne novice na tem podro-
čju svetla izjema (res da niso 
dnevni časopis), tudi sam 
dodajam pozitivno novico z 
zadnje seje občinskega sveta.
Prvič v zgodovini občine 
Radovljica se je zgodilo, da so 
občinski svetniki proračun 
podprli soglasno, brez vzdrža-
nega glasu!
Občinski proračun je poleg 
občinskega statuta in poslov-
nika najpomembnejši doku-
ment, ki ga sprejme občinski 
svet. Pri sestavi proračuna je 
zaradi številnih interesov pot-
rebno veliko usklajevanj, da 
proračun dobi zadostno pod-
poro. Pri potrjevanju proraču-
na imajo prednost občine, ki 

Občinski 
proračun

To zimo naju z ženo skoraj 
vsak dan zanese pot v športni 
park, kjer v kavarnici pri drsa-
lišču ob dobri kavici obujava 
spomine na leta, ko sva se 
podobno podila po zaledene-
lem jezeru. Z veseljem opazu-
jeva mladež od vrtičkarjev do 
šolarjev vseh starosti, od začet-
nikov pa do "profesionalcev", 
ki uživajo na tej ledeni plos-
kvi. Letos je drsališče pokrito, 
zato tudi izredno dobro obis-
kano. Drsanje je za otroke 
brezplačno, za odrasle stane 2 

Drsališče, 
naložba  
v zdravje

virom, z zaščito vira, s siste-
mom upravljanja? Kaj nam 
je upravljavec vodovoda in 
vodnega vira vsa leta dobro 
zagotavljal, zdaj pa ni več kos 
nalogi in pijemo vodo takšno 
kot Parižani. Ali bo kdo od 
odgovornih javnosti pojasnil, 
zakaj in do kdaj še klorirana 
pitna voda iz »srca« Gorenj-
ske? Kakšna bo zaščita dobre 
vode iz Ovčje jame, kjer obči-
na Radovljica plačuje zaščito 
za navedeni vir vode? Kak-
šna bo perspektiva klorirane 
vode? Komunala Radovljica 
ja upravljavec radovljiškega 
vodovodnega sistema in sou-
pravljavec vodnega vira iz 
Radovne. Bo občanom pojas-
nila situacijo in ukrepe, kate-
rih posledice občutimo po 
odločbi sanitarnega inšpek-
torja in odkritju koliformnih 
ali, bolje rečeno, gnojiščnih 
bakterij v vodi? Bomo lahko 
slišali optimistično napoved 
za zagotovitev in vzpostavi-
tev nekdanje dobre gorske 
vode iz Radovne?

Lesce, 15. januarja 2015

Janko S. Stušek

eura. Na Bledu je na bistveno 
manjši nepokriti ledeni ploskvi 
tudi za otroke drsanje 5 evrov, 
prav tako v Ljubljani na ploš-
čadi pred parlamentom.                                                                      
To drsališče je predvsem dobra 
naložba v zdravje. H gibanju 
na svežem zraku privabi šte-
vilne otroke, ki bi drugače 
sedeli doma ob televizorju ali 
računalniku. Premalo se 
namreč zavedamo, da je za 
našo mladino eden največjih 
dejavnikov tveganja za nasta-
nek bolezni prav premalo 
gibanja, neskončno sedenje ob 
televizorju ali računalniku in 
da bo to imelo hude zdravstve-
ne posledice v njihovih kasnej-
ših letih. Posledice bodo: debe-
lost, zvišan krvni tlak, slad-
korna bolezen, srčne bolezni, 
prezgodnja osteoporoza, osla-
bela imunska obramba, da jih 
naštejem le nekaj. Da kariki-
ram: v najbolj ustvarjalnih 
letih bo nekdo, ki je v otroštvu 
večji del življenja presedel, 
zamaščena oseba z ukrivljeno 
hrbtenico, močno dioptrijo; 
njegova fizična zmogljivost pa 
bo, da bo prišel do dvigala, se 
odpeljal v garažo in nato z 
avtom na bogato, kalorično 
kosilo. 
Tega drsališča pa so najbrž 
veseli tudi starši, saj se večina 
staršev, upam, zaveda, da je 
redno gibanje in šport najbolj-
ša naložba v otrokovo zdravje. 
Ne nazadnje pa je brezplačno 
drsanje njihovih otrok kar 
nekaj zimskih mesecev tudi 
olajšanje za njihove denarni-
ce. Upokojenci pa smo veseli, 
da tudi na tem koncu našega 
mesta nastaja prijetno shajali-
šče, kjer se srečujemo, popije-
mo kavico, uživamo ob pogle-
du na drsalce in obujamo spo-
mine na mlada leta.
V času, ko nekateri starši tež-
ko plačujejo svojim otrokom 
razne obšolske dejavnosti, je 
župan, ki ima največ zaslug 
za to drsališče, dokazal, da 
ima socialni čut in da je po 
duši še vedno športnik.

Avgust Mencinger

imajo podpisano koalicijsko 
pogodbo, zagotovljeno koalici-
jo in potrebno število glasov. 
Radovljica že drugi mandat 
dela brez koalicijske pogodbe. 
Poznamo pa tudi občine, ki so 
zaradi nesprejetja proračuna 
razpustile občinski svet in 
izvedle nove volitve.
Vsaka skupnost v občini ima 
svoj interes, denarja je vsako 
leto manj, zakonske obvezno-
sti občine pa se večajo. Letos je 
bil v Radovljici proračun prvič 
odprt za javno obravnavo. To 
pomeni, da lahko vsak občan 
poda pripombe na njegovo vse-
bino.
Za sprejetje proračuna je po-
trebno pohvaliti predvsem 
župana Cirila Globočnika in 
občinsko upravo kot tudi 
občinski svet. Skupaj smo 
zmogli toliko modrosti, strp-
nosti in razumevanja, da smo 
soglasno potrdili proračun 
občine Radovljica za leti 2015 
in 2016.

Simon Resman,  
predsednik NSi 

Radovljica
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4
. člen

(izvrševanje proračuna)

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan je odredbodajalec 
za sredstva proračuna. Za izvrševanje proračuna občine lahko župan po-
oblasti posam

ezne delavce občinske uprave ali podžupana. Župan oziro-
m

a od njega pooblaščena oseba opravlja v okviru izvrševanja proračuna 
nadzor nad finančnim

 poslovanjem
 uporabnikov proračuna glede zakoni-

tosti, učinkovitosti in gospodarnosti porabe proračunskih sredstev.  

P
roračun se izvršuje na ravni proračunske postavke –

 konta. 

N
eposredni uporabniki proračuna so občinski organi, občinska uprava 

in krajevne skupnosti. Ti so odgovorni za porabo sredstev proračuna v 
skladu z nam

enom
, ki je izkazan v posebnem

 delu proračuna.

5
. člen

(nam
enski prihodki in odhodki proračuna)

N
am

enski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem
 

stavku prvega odstavka 4
3

. člena ZJF, tudi naslednji prihodki:
1. 

 prihodki požarne takse po 5
9

. členu Zakona o varstvu pred požarom
 

(ZVP
-oz) (U

radni list R
S

 št. 71
/9

3
 in sprem

em
be),

2
. 

prihodki proračunske rezerve občine, 
3

. 
rezervni sklad za stanovanjske nam

ene,
4

. 
donacije,

5
. 

prispevki soinvestitorjev,
6

. 
nepovratna sredstva iz javnih razpisov.

N
am

enski odhodki proračuna so:
1. 

proračunska rezerva občine,
2

. 
rezervni sklad za stanovanjske nam

ene.

Č
e se po sprejem

u proračuna vplača nam
enski prejem

ek, ki zahteva 
sorazm

erni nam
enski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v 

zadostni višini, se v višini dejanskih prejem
kov poveča obseg izdatkov 

uporabnika (proračunske postavke) v proračunu ali odpre nova prora-
čunska postavka.

6
. člen

(finančni načrti K
S

)

P
rihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih kra-

jevnih skupnosti in so sestavni del proračuna občine. Za izvrševanje 
finančnih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki svetov 
krajevnih skupnosti.

7. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

O
snova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 

sprem
em

be proračuna ali rebalans proračuna.

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna (finančnem
 

načrtu neposrednih uporabnikov) m
ed področji proračunske porabe od-

loča na predlog neposrednega uporabnika predstojnik neposrednega 
uporabnika, to je župan, v prim

eru ožjih delov občin predsednik sveta 
krajevne skupnosti, če s tem

 ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za 
katere so bila sredstva zagotovljena. P

ravice porabe v posebnem
 delu 

proračuna se lahko sprem
enijo do skupne višine 7

%
 vrednosti posebne-

ga dela proračuna. 

Župan m
ora o izvršenih prerazporeditvah šestm

esečno poročati občin-
skem

u svetu.

P
roračunske postavke, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto 

zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrsti-
jo v proračun tekočega leta. S

redstva se zagotovijo s prerazporeditvijo 
sredstev z drugih proračunskih postavk. O

 prerazporeditvi sredstev od-
loča župan, v prim

eru ožjih delov občine pa predsednik sveta krajevne 
skupnosti.

K
rajevne skupnosti m

orajo županu poročati o polletni realizaciji finančnih 
načrtov v krajevnih skupnostih do 2

5
.7. tekočega leta, do 31.1. vsakega 

leta pa m
orajo sporočiti podatke o zaključnem

 računu za preteklo leto.

Župan s poročilom
 o izvrševanju proračuna za prvo polletje do 3

0
.9

. 
v tekočem

 letu poroča občinskem
u svetu ter z zaključnim

 računom
 za 

preteklo leto o veljavnem
 proračunu ter njegovi realizaciji.

8
. člen

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v brem
e 

proračunov prihodnjih let)

U
porabniki proračuna m

orajo izvrševati svoje naloge in skrbeti za finan-
ciranje dejavnosti do višine sredstev, ki so jim

 za te nam
ene odobrena v 

proračunu. N
a račun proračuna ne sm

ejo prevzem
ati nobenih obvezno-

sti, ki bi presegale za ta nam
en določena proračunska sredstva.

N
eposredni uporabnik lahko v tekočem

 letu razpiše javno naročilo za 
celotno vrednost projekta, če traja upravičeno več let in v proračunu ni 
deljen v faze, tudi za obseg program

a v naslednjih letih opredeljenega 
v načrtu razvojnih program

ov, vendar le z dinam
iko in višino koriščenja 

sredstev, ki so v veljavnem
 poračunu določena za posam

ično leto.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicij-
ske transfere, ne sm

e presegati 7
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finanč-
nem

 načrtu neposrednega uporabnika, od tega:
1. 

v letu 2
016

 7
5

%
 navedenih pravic porabe in

2
. 

v ostalih prihodnjih letih 2
5

%
 navedenih pravic porabe.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih, za blago in storitve in za tekoče trans-
fere, ne sm

e presegati 2
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finančnem
 načrtu 

neposrednega uporabnika.

O
m

ejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevze-
m

anje obveznosti na podlagi pogodb o razpolaganju z neprem
ičnim

 pre-
m

oženjem
, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide 

ozirom
a lahko preide na eno od pogodbenih strank in prevzem

anje obve-
znosti za dobavo elektrike, telefona, vode, kom

unalnih storitev in drugih 
storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov.

P
revzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načr-

tujejo v finančnem
 načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 

program
ov.

U
porabnikom

 proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu s tem
 odlo-

kom
, lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financira-

nje, dokončno pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem
 poroča 

občinskem
u svetu na prvi naslednji seji.
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A
št. 19

5
, 6

. februarja 2
015

U
O

, stran
7 

3
.

N
a podlagi 2

6
. člena Zakona o političnih strankah (U

r. l. R
S

, št. 10
0

/0
5

 in 
sprem

em
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) 

je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 4

. redni seji dne 2
8

.1.2
015

 sprejel 

S
K

LE
P

o
 načinu financiranja p

o
litičnih strank v o

b
čini R

ad
o

vljica 
za leto

 2
0

15

1.

P
olitična stranka, ki je kandidirala kandidatke ozirom

a kandidate na za-
dnjih volitvah za O

bčinski svet O
bčine R

adovljica, je upravičena do sred-
stev proračuna O

bčine R
adovljica sorazm

erno številu glasov volivcev, ki 
jih je dobila na volitvah.

2
.

Višina sredstev, nam
enjenih za financiranje političnih strank v občini R

a-
dovljica, je 0

,10
0

5
87

5
%

 sredstev za leto 2
015

, ki jih im
a občina opre-

deljene po predpisih, ki urejajo financiranje občin, in s katerim
i lahko 

zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog.

3
.

S
redstva se političnim

 strankam
 dodeljujejo m

esečno na transakcijske 
račune političnih strank.

4
.

Z dnem
 začetka veljavnosti tega sklepa preneha veljati S

klep o načinu 
financiranja političnih strank v občini R

adovljica za leto 2
014

 (D
N

 U
O

, 
št. 18

5
/2

014
).

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 41013

-1
/2

015
D

atum
: 2

9
.1.2

015

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 31. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, 
št. 18

8
/2

014
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta 
za o

b
m

o
čje o

sred
njih p

o
vršin LE

 7
6

 – Lesce, Z
a Trato

 

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

-  
 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor-
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice 
za načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz 
njihove pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
P

P
N

 za obm
očje na jugovzhodnem

 
robu Lesc. O

bm
očje je v P

rostorskem
 redu občine R

adovljica (v nadalje-
vanju P

R
O

; D
N

 U
O

, št. 15
9

/2
012

, 16
6

/2
012

, 17
0

/2
013

, 17
8

/2
013

, 
191

/2
014

, 19
4

/2
015

) opredeljeno kot obm
očje osrednjih površin –

 
M

O
, z oznako LE

 76
, M

O
, O

P
P

N
*. 

V odloku o P
R

O
 so v 91. členu podrobnejša m

erila in pogoji za pripravo 
O

P
P

N
 za obm

očje prostorske enote LE
 76

 –
 Lesce, Za Trato:

- 
 oblikuje se obm

očje osrednjih dejavnosti, določa pa se tudi m
ožnost 

bivanja, v kolikor bo m
odel hrupa, ki bo upošteval kum

ulativni hrup 
letališča, avtocestnega odseka P

eračica –
 Vrba in regionalne ce-

ste K
ranj –

 Jesenice, pokazal, da stavbe nam
enjene bivanju s III. 

stopnjo varstva pred hrupom
 ne om

ejujejo obstoječe rabe letališča 
Lesce ozirom

a ne ležijo v obm
očju s čezm

ernim
 hrupom

 zaradi ce-
stnega prom

eta,
- 

dopustni faktor izrabe obm
očja je od 0

,6
 do 1,

- 
 obm

očje naj se s peš in kolesarskim
i potm

i povezuje s sosednjim
i 

obm
očji,

- 
 prom

etno se obm
očje napaja z Letališke ulice, m

ed obstoječo po-
zidavo na zahodu in novim

i površinam
i je treba načrtovati prom

etno 
povezavo, ki m

ora uporabo om
ogočati tudi obstoječi pozidavi,

- 
 treba ga je kom

unalno oprem
iti ter priključiti na zgrajeno javno kana-

lizacijsko in zgrajeno plinovodno om
režje.

O
cena obrem

enjenosti okolja s hrupom
 je bila izdelana v m

esecu no-
vem

bru 2
013

.

P
redm

et O
P

P
N

 je določitev prostorskih izvedbenih pogojev za predvi-
deno prostorsko ureditev. V okviru izdelave O

P
P

N
 se pripravi tudi pro-

gram
 oprem

ljanja. O
P

P
N

 m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo 

(predvsem
 Zakon o prostorskem

 načrtovanju –
 ZP

N
ačrt, U

r. l. R
S

, št. 
3

3
/07

 in sprem
em

be) in vsem
i podzakonskim

i predpisi. 

3
. člen

(obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta)

O
bm

očje predvideno za izdelavo O
P

P
N

 je v P
R

O
 označeno kot prostor-

ska enota LE
 76

. Zem
ljišča se nahajajo v k.o. H

raše, na jugovzhodnem
 

robu Lesc. D
aljši jugozahodni rob obm

očja predstavlja obstoječo pozi-
davo enodružinskih stanovanjskih hiš, severovzhodni rob in krajši jugo-
vzhodni rob površine najboljših km

etijskih zem
ljišč, s kratkim

 severnim
 

robom
 pa obm

očje O
P

P
N

 m
eji na Letališko ulico. P

ovršina obm
očja zna-

ša približno 2
,5

 ha.

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo 

vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag ter po potrebi pripravo varian-
tnih rešitev in izborom

 najustreznejše variante.

S
trokovna rešitev m

ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 
ekonom

skega vidika ter z vidika njene sprejem
ljivosti v lokalnem

 okolju. 
O

 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.

Akt m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim

i 
predpisi. P

rostorski načrtovalec se izbere skladno z Zakonom
 o javnem

 
naročanju. 

5
. člen

(roki za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

 začetek –
 sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu O
bči-

ne R
adovljica –

 U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
pregled in izdelava strokovnih podlag, 3

0
 dni

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

 priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni (priprava eventuelnih 
variantnih rešitev)
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. člen

(uveljavitev odloka)

Z dnem
, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati O

dlok o proračunu 
O

bčine R
adovljica za leto 2

014
.

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica - U
radne objave, in se uporablja za leto 2

015
.

Š
tevilka: 4101

-0
018

/2
015

D
atum

: 2
8

.1.2
015

 
 

C
iril G

lobočnik l.r.
 

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

 
in sprem

em
be), 2

9
. člena Zakona o javnih financah (ZJF) (U

r. l. R
S

, št. 
7

9
/9

9
 in sprem

em
be) in 17. in 101. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 18

8
/14

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na 4

. redni seji dne 
2

8
.1.2

015
 sprejel

O
D

LO
K

 
o

 p
ro

računu O
b

čine R
ad

o
vljica za leto

 2
0
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S

P
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Š
N

A D
O
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Č

B
A

1. člen
(vsebina odloka)

S
 tem

 odlokom
 se za O

bčino R
adovljica za leto 2

016
 določajo proračun, 

postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev obči-
ne in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem

 besedilu: proračun).

2
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Š
N
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E
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P
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S
E
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N

E
G
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E
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R

O
R
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U

N
A

2
. člen

(sestava proračuna)

P
roračun sestavljajo: splošni del, posebni del in načrt razvojnih program

ov.

V splošnem
 delu proračuna so prikazani prejem

ki in izdatki po ekonom
-

ski klasifikaciji do ravni kontov.

P
osebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabni-

kov, ki so razdeljeni na naslednje program
ske dele: področja proračun-

ske porabe, glavne program
e in podprogram

e, predpisane s program
-

sko klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. P
odprogram

 je razdeljen 
na proračunske postavke, te pa na konte določene s predpisanim

 kon-
tnim

 načrtom
.

P
osebni del proračuna do ravni proračunskih postavk –

 kontov in načrt 
razvojnih program

ov sta prilogi k tem
u odloku in se objavita na spletni 

strani O
bčine R

adovljica.

N
ačrt razvojnih program

ov sestavljajo projekti.

3
. člen

(višina splošnega dela proračuna)

S
plošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih 

zneskih:
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 D
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 D
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3
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0

3
 D
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2
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 D
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5
4
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0
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5
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.2
0

0
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0
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 D
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6
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                            1.0
0

0
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7

21
 P
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0

,0
0

7
2

2
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4
. člen

(izvrševanje proračuna)

Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Župan je odredbodajalec 
za sredstva proračuna. Za izvrševanje proračuna občine lahko župan po-
oblasti posam

ezne delavce občinske uprave ali podžupana. Župan oziro-
m

a od njega pooblaščena oseba opravlja v okviru izvrševanja proračuna 
nadzor nad finančnim

 poslovanjem
 uporabnikov proračuna glede zakoni-

tosti, učinkovitosti in gospodarnosti porabe proračunskih sredstev.  

P
roračun se izvršuje na ravni proračunske postavke –

 konta.

N
eposredni uporabniki proračuna so občinski organi, občinska uprava 

in krajevne skupnosti. Ti so odgovorni za porabo sredstev proračuna v 
skladu z nam

enom
, ki je izkazan v posebnem

 delu proračuna.

5
. člen

(nam
enski prihodki in odhodki proračuna)

N
am

enski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem
 

stavku prvega odstavka 4
3

. člena ZJF, tudi naslednji prihodki:
1. 

 prihodki požarne takse po 5
9

. členu Zakona o varstvu pred požarom
 

(ZVP
-oz) (U

radni list R
S

 št. 71
/9

3
 in sprem

em
be),

2
. 

prihodki proračunske rezerve občine, 
3

. 
rezervni sklad za stanovanjske nam

ene,
4

. 
donacije,

5
. 

prispevki soinvestitorjev,
6

. 
nepovratna sredstva iz javnih razpisov.

N
am

enski odhodki proračuna so:
1. 

proračunska rezerva občine,
2

. 
rezervni sklad za stanovanjske nam

ene.

Č
e se po sprejem

u proračuna vplača nam
enski prejem

ek, ki zahteva 
sorazm

erni nam
enski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v 

zadostni višini, se v višini dejanskih prejem
kov poveča obseg izdatkov 

uporabnika (proračunske postavke) v proračunu ali odpre nova prora-
čunska postavka.

6
. člen

(finančni načrti K
S

)

P
rihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih kra-

jevnih  skupnosti in so sestavni del proračuna občine. Za izvrševanje 
finančnih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki svetov 
krajevnih skupnosti.

7. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

O
snova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 

sprem
em

be proračuna ali rebalans proračuna.

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna (finančnem
 

načrtu neposrednih uporabnikov) m
ed področji proračunske porabe od-

loča na predlog neposrednega uporabnika predstojnik neposrednega 
uporabnika, to je župan, v prim

eru ožjih delov občin predsednik sveta 
krajevne skupnosti, če s tem

 ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za 
katere so bila sredstva zagotovljena. P

ravice porabe v posebnem
 delu 

proračuna se lahko sprem
enijo do skupne višine 7

%
 vrednosti posebne-

ga dela proračuna. 

Župan m
ora o izvršenih prerazporeditvah šestm

esečno poročati občin-
skem

u svetu.

P
roračunske postavke, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto 

zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrsti-
jo v proračun tekočega leta. S

redstva se zagotovijo s prerazporeditvijo 
sredstev z drugih proračunskih postavk. O

 prerazporeditvi sredstev od-
loča župan, v prim

eru ožjih delov občine pa predsednik sveta krajevne 
skupnosti

K
rajevne skupnosti m

orajo županu poročati o polletni realizaciji finančnih 
načrtov v krajevnih skupnostih do 2

5
.7. tekočega leta, do 31.1. vsakega 

leta pa m
orajo sporočiti podatke o zaključnem

 računu za preteklo leto.

Župan s poročilom
 o izvrševanju proračuna za prvo polletje do 3

0
.9

. 
v tekočem

 letu poroča občinskem
u svetu ter z zaključnim

 računom
 za 

preteklo leto o veljavnem
 proračunu ter njegovi realizaciji.

8
. člen

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v brem
e 

proračunov prihodnjih let)

U
porabniki proračuna m

orajo izvrševati svoje naloge in skrbeti za finan-
ciranje dejavnosti do višine sredstev, ki so jim

 za te nam
ene odobrena v 

proračunu. N
a račun proračuna ne sm

ejo prevzem
ati nobenih obvezno-

sti, ki bi presegale za ta nam
en določena proračunska sredstva.

N
eposredni uporabnik lahko v tekočem

 letu razpiše javno naročilo za 
celotno vrednost projekta, če traja upravičeno več let in v proračunu ni 
deljen v faze, tudi za obseg program

a v naslednjih letih opredeljenega 
v načrtu razvojnih program

ov, vendar le z dinam
iko in višino koriščenja 

sredstev, ki so v veljavnem
 poračunu določena za posam

ično leto.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicij-
ske transfere, ne sm

e presegati 7
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finanč-
nem

 načrtu neposrednega uporabnika, od tega:
1. 

v letu 2
017

 7
5

%
 navedenih pravic porabe in

2
. 

v ostalih prihodnjih letih 2
5

%
 navedenih pravic porabe.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih, za blago in storitve in za tekoče trans-
fere ne sm

e presegati 2
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finančnem
 načrtu 

neposrednega uporabnika.

O
m

ejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevze-
m

anje obveznosti na podlagi pogodb o razpolaganju z neprem
ičnim

 pre-
m

oženjem
, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide 

ozirom
a lahko preide na eno od pogodbenih strank in prevzem

anje obve-
znosti za dobavo elektrike, telefona, vode, kom

unalnih storitev in drugih 
storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov.

P
revzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načr-

tujejo v finančnem
 načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 

program
ov.

U
porabnikom

 proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu s tem
 odlo-

kom
, lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financira-

nje, dokončno pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem
 poroča 

občinskem
u svetu na prvi naslednji seji.

N
e glede na določbe tega člena lahko neposredni proračunski upo-

rabnik prevzem
a obveznosti za pogodbe, ki se financirajo iz nam

enskih 
sredstev E

vropske unije ali sredstev državnega proračuna ter pripadajo-
čih postavk udeležbe občine R

adovljica.

9
. člen

(sprem
injanje načrta razvojnih program

ov)

Župan lahko sprem
inja vrednost projektov v načrtu razvojnih program

ov 
do 2

0
%

 vrednosti.  

Za znesek neporabljenih sredstev projektov, ki so v veljavnem
 proraču-

nu, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek financiranja 
prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo vrednosti v proračun 
tekočega leta in v načrt razvojnih program

ov kot razporeditev neporablje-
nih sredstev preteklega leta.
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Hokej je na Gorenjskem med 
najbolj priljubljenimi ekipni-
mi športi. Kdaj ste se prvič sre-
čali z njim in kaj je bil glavni 
razlog, da ste začeli trenirati?
"V tretjem razredu osnovne 
šole, na povabilo prijatelja. 
Na začetku je bilo sicer tež
ko, a sem z veseljem hodil 
na treninge." 

Ste hokejski vratar. Ste na 
tej poziciji že od samega 
začetka?
"Nekaj več kot dve sezoni 
nisem bil vratar, igral sem 
na mestu branilca." 

Zanimiva sprememba po kar 
številnih treningih kot igralec 
v polju. Zakaj ste se odločili za 
mesto vratarja, verjetno naj-
bolj pomembno in odgovorno 
pozicijo v hokejski ekipi?
"Ko smo bili na turnirju na 
Madžarskem, sem doživel 
močan nalet nasprotnika, in 
padla je odločitev, da se pre
maknem na mesto vratarja."
 
Laiki bi znali povedati, da biti 
vratar sploh ni težko. Vaše 
videnje skozi vratarske oči?
"Po pravici povedano, se 
meni zdi to najtežja pozicija 
v hokejski ekipi. Prej ste že 
omenili veliko odgovornost, 
ki jo nosi vratar. Dodal bi še 
težavne treninge, ki se pre
cej razlikujejo od igralskih."

V lanski sezoni ste branili za 
člansko ekipo MK Bled. Od 
letos igrate preko meje, za 
beljaški VSV. Kaj je bil glav-
ni razlog za prestop?
"Želja je bila samo ena: na
predovati v hokejski karieri. 
Vedel sem, da bom v Beljaku 

lahko napredoval, saj sem sli
šal, da imajo vratarji na razpo
lago svojega trenerja. Razme
re so res veliko boljše kot prej. 
Tu mi popolnoma nič ni tre
ba skrbeti za opremo, vse je 
urejeno. Na tebi je samo, da 
dobro treniraš."

Stanujete v Beljaku ali se 
vsak dan vozite?
"Od torka do nedelje sem v 
Beljaku. Doma sem ob pone
deljkih, saj ta dan nimamo 
treningov. V Beljaku sva sku
paj s soigralcem Blažem 
Tomaževičem, ki prav tako 
igra za obe selekciji. Vsakdan
ja vožnja na relaciji Kropa–
Beljak–Kropa bi bila preveč 
naporna."

Omenili ste trenerja vratar-
jev ...
"To je zame res velika stvar. 
Trener vratarjev je Markus 

Kerschbaumer, za katerega 
imam same pohvalne besede. 
Ves čas dela z mano in mi 
pomaga popraviti pomanjklji
vosti. Ko sem branil za repre
zentanco na enem od turnir
jev, so ga po vsaki tekmi zani
male vse podrobnosti." 

Za katero selekcijo VSV bra-
nite?
"Branim za selekciji U18 in 
U20." 

Kakšen cilj ste si postavili v 
obeh selekcijah pred sezono?
"V konkurenci U18 nam 
gre zelo dobro in osvojitev 
prvega mesta se mi zdi real
na opcija. V konkurenci 
U20 so cilji nekoliko nižji. 
Predvsem si želimo, da se 
uvrstimo v končnico. Sam 
sem dodobra začutil kar 
občutno kakovostno razliko 
med ligama U20 in U18."

Kakšen je obisk na vaših 
tekmah?
"Zelo dober obisk je, ko gos
tuje celovški KAC. Rivalstvo 
med tema dvema koroškima 
kluboma, podobno kot pri 
nas med Jesenicami in Olim
pijo, je prisotno pri vseh 
selek cijah."

Omenili ste reprezentanco.
"Igral sem na turnirjih za 
selekcijo U18. Na svetovnem 
prvenstvu še nisem igral."

Članska ekipa VSV ima 
pomembno vlogo v ligi 
EBEL. Ste kdaj prisotni tudi 
na njihovih treningih?
"S člansko ekipo imam dva 
treninga tedensko, to je takrat, 
ko ima prvi vratar prosto. Ti 
treningi mi dajo še večjo moti
vacijo za delo, ob tem pa 
dobim še nekaj novih izku
šenj."

Članska selekcija se vse bolj 
bliža. Se bojite tega preskoka?
"Sploh ne. Že ko sem bil 
mlajši, sem vseskozi igral za 
starejše selekcije. Res pa je, 
da bo imel preskok v člansko 
selekcijo drugačno težo." 

Se bojite tega, da v VSV ne 
bi dobili priložnosti kot prvi 
vratar?
"Za razliko od igralskega kad
ra ekipa potrebuje le dva, mak
simalno tri vratarje. Če v Belja
ku ne bi dobil priložnosti kot 
prvi vratar, bi si poiskal sredi
no, kjer bi branil, saj le tako 
lahko napreduješ. Obupal 
gotovo ne bi."

Kakšne želje imate v priho-
dnosti v hokeju?
"Želim braniti v dobri ligi, v 
dobrem klubu."

Želim si napredovati
Še v lanski sezoni je 17-letni Urban Avsenik iz Krope branil za člansko ekipo Hokejskega kluba MK 
Bled. Pred letošnjo sezono je sprejel izziv in podpisal pogodbo za beljaški VSV.

Kropar Urban Avsenik, vratar selekcije U-18 in U-20 
beljaškega hokejskega kluba VSV

Matjaž Klemenc

Že lani so se v Plavalnem klu
bu Gorenjska banka Radovlji
ca odločili, da vsako leto pode
lijo štipendijo Sare Isakovič. 
Znesek tisoč evrov bruto je 
namenjen plavalcem, fantom 
v starosti od 15 do 16 let in 
dekletom od 13 do 14 let. V 
preteklem letu se je v tej kate
goriji najbolj izkazala Katrin 
Kristan. Do 31. avgusta, ko se 
zbirajo rezultati, je Katrin po 
lestvicah FINA dosegla 
najbolj ši rezultat. Odplavala 
ga je junija 2014 v disciplini 
800 m prosto (9:19,71) na 
Comen Cupu v Izraelu. 
Sara Isakovič se podelitve žal 
ni mogla udeležiti, a je bila na 
podelitvi preko moderne teh
nologije vseeno »prisotna«. 
»Katrin, iz srca ti čestitam in 

želim, da te bo ta štipendija še 
bolj motivirala. Verjemi vase 
in uresniči svoje sanje,« je 
sporočila srebrna olimpijka iz 

Pekinga 2008 Sara Isakovič. 
»Zelo sem ponosna, da sem 
prva dobitnica štipendije 
Sare Isakovič in Plavalnega 

kluba Gorenjska banka 
Radovljica. Ko sem sama 
začela s plavanjem, mi je bila 
prav Sara Isakovič največja 
vzornica. Štipendija mi bo 
služila za plavalne stvari: za 
tekmovalne kopalke, očala, 
za startnine. Cilji za to leto so 
zapisani. Želim odplavati 
normo za evropske olimpij
ske igre mladih, na vseh tek
mah osvojiti čim več medalj, 
ob tem pa odplavati še dobre 
rezultate. Želja je tudi norma 
za mladinsko svetovno prven
stvo, ki bo v Singapurju. Ko 
bom starejša, si želim tudi 
nastopa na olimpijskih igrah. 
Veseli me, da dobro usklaju
jem šolo in plavanje. Štipendi
ja, ki sem jo dobila, je zame 
res velika motivacija za dober 
trening,« je povedla mlada 
plavalka Katrin Kristan.

Prva štipendija za Katrin Kristan
Štipendijo, namenjeno mladim plavalcem, je prva dobila Katrin Kristan. Tisoč evrov bo porabila  
za plavalne potrebščine in štartnine na tekmovanjih.

Štipendijo je Katrin Kristan podelil predsednik Plavalnega 
kluba Gorenjska banka Radovljica Aleš Klement. 

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Mladi radovljiški atleti so leto začeli s štirimi tekmami in na 
vseh je bilo kar nekaj uvrstitev na stopničke. Kategorija U-12 
se je merila na prvenstvu Slovenije v Slovenski Bistrici. Katja 
Rus je osvojila prvo mesto v skoku v višino. Drugo mesto v 
isti disciplini je delila Eva Pačnik. Tjaš Peterlin je bil v skoku v 
daljino sedmi in deveti v teku na 60 m. Na prvenstvu Slove-
nije v Ljubljani se je merila kategorija U-14, na posamičnem 
in ekipnem mnogoboju. Med posameznicami, skupno je tek-
movanje končalo 93 atletinj, je bila med Radovljičankami naj-
boljša Meta Grilc na dvanajstem mestu. V ekipni razvrstitvi 
sta Meta Grilc in Neža Fister osvojili šesto mesto. Med fanti 
je bil Miha Klofutar dvajseti. Skupaj s Tjašem Peterlinom sta 
bila ekipno šesta. Ekipno je Radovljica osvojila četrto mesto. 
Prvenstvo Slovenije za kategorijo U-16 je potekalo V Ljubljani. 
Dve zlati medalji je osvojil Matic Silič. Najboljši je bil v skoku 
v višino in v troskoku. Lara Krnc je bila četrta v skoku v daljino 
in deveta v teku na 60 m. Neja Omanovič je bila šesta v tro-
skoku in deveta v skoku v daljino. Šesto mesto v skoku v 
višino je osvojila Iris Breganski. V Celju je potekalo prvenstvo 
Slovenije za mlajše mladince in mladinke. Tudi tu beležimo 
nekaj uvrstitev med prvo deseterico. Na tretjo stopničko sta 
stopila Nika Ponikvar (tek na 60 m) in Matic Silič (skok v 
višino). Matic je bil v troskoku peti. V troskoku je bila Trina 
Praprotnik Malej na nehvaležnem četrtem mestu. Maša Kofol 
je bila sedma, Lara Peterlin pa deveta. V skoku v daljino sta 
se med deseterico uvrstili dve radovljiški atletinji: Lara Krnc je 
bila peta, Lara Peterlin pa sedma. V skoku v višino je Iris Bre-
ganski osvojila šesto mesto. Sara Mohorič je bila deveta v 
teku na 60 m ovire.

Atletika

Za začetek leta štiri tekme

Za razliko od prejšnjih turnirjev je tokrat nastopilo le osem 
ekip in namesto v dveh se je turnir odigral v enem dnevu. 
Ekipe so bile razporejene v dve skupini. Skupino A so sesta-
vljali: ŠD Ribno, TVD Partizan Begunje, Čpinarji Ljubno in 
Fitnes TOP. V skupini B so bile ekipe: Joštov hram Podnart, 
Fasaderstvo Kumalič, ŠD Lancov in Elmont Bled. V skupini 
A je prevladovala ekipa Čpinarji Ljubno, ki je dobila vse tri 
dvoboje. V zaključni del se je uvrstila še ekipa Fitnes TOP. V 
zaključku smo pričakovali najboljšo ekipo Medobčinske 
malonogometne lige ŠD Ribno. Vseeno je potrebno vedeti, 
da tekma traja le 12 minut in vsak prejet zadetek je že lahko 
usoden. V skupini B je prvo mesto z dvema zmagama in 
neodločenim rezultatom osvojila ekipa Fasaderstvo Kuma-
lič. Drugi polfinalist je bil Elmont Bled. Prva polfinalna tek-
ma med Čpinarji Ljubno in Elmontom Bled se je končala 
brez zadetkov. V izvajanju kazenskih strelov so bili boljši 
Blejci. Drugi polfinalni par se je končal po željah Fasaders-
tva Kumalić. Slednji so bili s 3:0 boljši od ekipe Fitnes TOP. 
V malem finalu je bil Fitnes TOP z 2:0 boljši od Čpinarjev 
Ljubno, osmoljencev turnirja. Končna zmaga je zasluženo 
pripadla Fasaderstvu Kumalić, ki so bili v finalu s 3:1 boljši 
od ekipe Elmont Bled.

Mali nogomet

Zaslužena zmaga Fasaderstva Kumalić

Vrhunec zimske domače plavalne sezone je bilo državno 
prvenstvo, ki je potekalo v 25-metrskem bazenu v Ljubljani. 
Kot ponavadi so pomemben delež pri uvrstitvah na stopnič-
ke imeli plavalci in plavalke kluba Gorenjske banke Radovlji-
ca. Prvo ime prvenstva je bil zagotovo Robert Žbogar, ki si je 
priplaval sedem posamičnih naslovov. Najhitrejši je bil na 
100 m mešano, 200 m delfin, 100 m prosto, 200 m mešano, 
400 m mešano, 50 m prosto, 100 m delfin. Na 200 m pro-
sto je bil drugi. Tik za njim po uspešnosti je bila Anja Klinar 
s šestimi naslovi (400 m prosto, 200 m delfin, 200 m hrbt-
no, 800 m prosto, 200 m prosto, 400 m mešano). Ob tem 
je bila še druga na 100 m delfin. Špela Perše je bila državna 
prvakinja na 1500 m prosto in tretja na 400 m prosto in 800 
m prosto. Zmage se je veselil tudi Žan Pogačar (100 m hrb-
tno), bil drugi na 50 m delfin in tretji na 100 m delfin. Bele-
žimo še dve tretji mesti: Gaja Kristan na 200 m hrbtno in 
Gaber Surjan na 50 m prosto. Uspešne so bile tudi štafete. 
Ženska štafeta 4 x 200 m prosto (Ajda Teran, Špela Perše, 
Karolina Bohinec, Anja Klinar) je bila najhitrejša. V disciplini 
4 x 100 m mešano (Anja Klinar, Gaja Kristan, Ajda Teran, 
Karolina Bohinec) so bile tretje. Moška štafeta (Žan Pogačar, 
Jan Toman, Robert Žbogar, Gaber Surjan) je bila najhitrejša 
na 4 x 100 m mešano. Enaka postava je bila tretja na 4 x 100 
m prosto.

Plavanje

Robert Žbogar rekordno

V Znojmu na Češkem je potekal seminar, ki se ga je udele-
žilo osem članov radovljiškega Taekwan-do kluba pod vod-
stvom trenerja Željka Gvozdiča. Seminar je vodil Britanec 
Trevor Nicholls. Ob tem je trener Željko Gvozdič v tehnič-
nem delu prikazal 24. formo Tong-ll. Trevor Nicholls mu je 
čestital za dolgoletno delo v taekwondoju in mu izročil pri-
znanje za visoko stopnjo VII. dan.

Taekwon-do

Priznanje trenerju Gvozdiču
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Ivanka Korošec

Kot je povedala članica zbora 
Marjetka Opalk, so se že 
novembra pridružili pevskim 
zborom na dobrodelni prire-
ditvi Lipniška dolina poje, ki 
je bila v Osnovni šoli Lipnica. 
Denar od prodanih dobrot in 
izdelkov učencev je bil name-
njen v šolski sklad. Konec 
novembra so bili povabljeni 
na Radiše na Koroško, kjer je 
tamkajšnje Slovensko prosve-
tno društvo pripravilo adven-
tno prepevanje v cerkvi. Izku-

piček od prodaje na njihovem 
bazarju je bil namenjen Koro-
šcem v stiski. Decembra so se 
odzvali še vabilu društva Hos-
pic in ob njihovi stojnici v 
enem od kranjskih trgovskih 
centrov zapeli nekaj pesmi. 
"Za Miklavža smo kot darilo 
prinesli pesem oskrbovan-
cem v domu Zavoda sv. Mar-
tina v Srednji vasi v Bohinju, 
teden dni kasneje smo se sre-
čali s kamnogoriškimi upoko-
jenci in z velikim veseljem 
zapeli tudi Mariji Štefančič za 
njen 90. rojstni dan. Že nas-
lednji dan smo gostovali v 
Dolenji vasi pri Krškem, 
kamor so nas povabile članice 
tamkajšnjega pevskega zbora 
Prepelice. 
Nato so na vrsto prišli Zvoki 
božiča, kot je Bojan Pogačnik 

poimenoval koncerte, ki jih je 
z izbrano besedo tudi povezo-
val. Neža Kavčič je igrala na 
flavto, Jaro Ješe pa nas je spre-
mljal na vseh koncertih v cer-
kvah," je povedala Opalkova. 
"Praznik naznani tudi zvon 
in kamnogoriški pritrkovalci 
Franci, Simon in Zdravko 
Eržen ter Jani Pogačnik so na 
premičnih zvonovih pričarali 
praznično vzdušje. Prvi boži-
čni koncert je bil v domači 
cerkvi v Kamni Gorici. Prepe-
vanje kolednic po vasi je že 
tradicionalno, nikoli ne manj-

kajo niti pastirčki, otroci iz 
Kamne Gorice, ki so pod vod-
stvom mentorice Branke 
Vodopivec zaigrali božično 
zgodbo. Koncerte smo imeli 
tudi v taborski cerkvi Marije 
sedem žalosti v Podbrezjah, 
kjer je bila tudi blagoslovitev 
klekljanih prtov za oltarje v tej 
cerkvi. V januarju smo imeli 
koncert v cerkvi sv. Lenarta v 
Lenartu nad Lušo v Selški 
dolini. V goste smo povabili 
vokalno skupino Kostanarji s 
Trstenika. Ti so se odzvali 
tudi na naše povabilo na kon-
cert v cerkvi sv. Jurija v Gor-
jah. Upamo, da je dobro obi-
skan koncert poslušalcem 
ostal v lepem spominu, pevci 
pa prav gotovo ne bomo poza-
bili toplega sprejema gospoda 
župnika Branka Zadnika.«

Od adventa do 
svečnice
Mešani pevski zbor Lipnica, ki ga vodi  
Metka Soklič, je venec nastopov začel spletati  
v začetku adventa. 

Praznični nastop v Kamni Gorici / Foto: Aleš Arh

Ženski pevski zbor »Lipa« Društva upokojencev Radovljica 
pod dirigentskim vodstvom zelo prizadevne Elizabete Dem-
šar Zupan je imel ob slovesu starega in po prihodu novega 
leta kar osem dobro obiskanih koncertov. Daritev pesmi, 
ljudske in umetne, se je začela v decembru v Begunjah, Kro-
pi in Radovljici ter zvenela ob prisrčnem aplavzu še v janu-
arju vnovič v Radovljici v Domu dr. Janka Benedika in na 
Osnovni šoli Antona Janše, v Domu starejših občanov v 
Kranjski Gori, v Lescah in Zg. Gorjah pa v cerkvi. Dobro 
izbran program, ki ga pevke zanesljivo obvladajo, je zvečine 
povezovala Rija Jamnik, na januarskem nastopu v Domu dr. 
Janka Benedika pa je sprehod med ubranimi pesmimi vodil 
stalni prostovoljni sodelavec doma Franci Černe. Ne glede 
na končno belo zimo se že odpirajo popki novih pesmi za 
»Lipin« letni koncert v pozni pomladi. 

»Lipa« cvete tudi pozimi

V preddverju Doma dr. Janka Benedika razstavlja sedem čla-
nov Fotografskega društva Radovljica: Marijanka Globočnik, 
Vida Markovc, Ana Žemva, Klementina Žemva, Štefan Žem-
va, Žarko Petrovič in Matjaž Klemenc; 29 del z različno 
tematiko bo na ogled do 15. marca. 

Razstava v Domu dr. Janka Benedika
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Marjana Ahačič

V Mestnem muzeju Radov-
ljica (MRO) so sredi januar-
ja pripravili prvi letošnji 
muzejski večer, na katerem 
sta kustodinji Helena Rant 
iz Gorenjskega muzeja in 
mag. Tita Porenta iz Muze-
jev radovljiške občine pred-
stavili tista dela v muzejih, 
ki so javnosti manj znana. 
Direktorica Muzejev Radov-
ljiške občine Verena Štekar 
–Vidic, je uvodoma poudari-
la, da je dokumentiranje 
muzejskega gradiva ena 
izmed ključnih dejavnosti 
muzejskih strokovnih delav-
cev, tesno povezana z ostali-
mi dejavnostmi.
Helena Rant, dokumentali-
stka iz Gorenjskega muzeja, 
je kot gostujoča predavatelji-
ca na splošno predstavila 
delo v muzejih na primeru 
Gorenjskega muzeja, ki ima 
za razliko od Muzejev radov-
ljiške občine precej več 
zaposlenih različnih stroko-
vnih delavcev, ki skrbijo za 
zbiranje, ohranjanje, prou-
čevanje in razstavljanje raz-
ličnega muzejskega gradiva, 
organiziranega v zbirke.
Tita Porenta je v nadaljevan-
ju na primeru zbirke razgle-
dnic Mestnega muzeja pred-
stavila muzejske postopke. 
¹ Zbirka razglednic Mestnega 
muzeja Radovljica obsega 
392 enot. V MRO smo jih 
začeli zbirati že pred desetle-
tji, ko Mestni muzej še ni bil 
ustanovljen. Po njegovi for-

malni ustanovitvi leta 2008 
pa smo začeli z zbiranjem 
razglednic z različnimi moti-
vi, npr. z motivi motivi, ki so 
vezani na kraje v naši obči-
ni, portretne razglednice, 
osebne razglednice in druge 
motive,“ je povedala Poren-
tova. Pojasnila je, da je v 
zadnjih letih izvedla številne 
postopke, katerih namen je 
bil zbirko razglednic čim 
bolj urediti in jo pripraviti 
na to, da bi bila na voljo jav-
nosti. Ker je po razglednicah 
povpraševalo več uporabni-
kov, je vse že digitalizirala, 
postopoma jih vpisuje tudi v 
poseben računalniški pro-
gram,  ki omogoča objavo na 
portalu Museums.si. Do 
sedaj so bile razglednice raz-

stavljene na dveh občasnih 
razstavah, in sicer leta 1984 
Radovljica obrtna, trgovska, 
gledališka ¼  (iz albumov in 
po spominu) in 2011 Nove 
donacije Mestnemu muzeju 
Radovljica med letoma 
2008 in 2010, objavljene pa 
tudi v raznih strokovnih 
člankih, kataloga zbirke pa 
še ni.  
Porentova je dodala, da so 
razglednice danes predmet 
zbiranja sorodnih kulturnih 
ustanov. ¹ Nedorečenost, v 
katero kategorijo kulturne 
dediščine spadajo, povzroča 
precej stihijsko zbiranje 
tega gradiva, kar onemogoča 
celovit pregled nad zbranim 
gradivom, njegovo obdelavo 
in uporabo. Za arhive so 

razglednice arhivalija, za 
knjižnice domoznansko gra-
divo. Za muzeje so to pred-
meti premične kulturne 
dediščine, ki z vpisom v 
inventarno knjigo, podobno 
kot drugi tridimenzionalni 
predmeti, postanejo kultur-
ni spomenik, za katerega 
veljajo z Zakonom o varstvu 
kulturne dediščine najvišji 
standardi varovanja. Taka 
razglednica vstopi v t. i. 
muzejski kontekst (to je 
muzejsko okolje in obdela-
vo), odlikuje pa jo predvsem 
njena pričevalnost, ki prika-
zuje v nekem trenutku ujet 
čas, prostor in ljudi – torej 
vse tisto, kar si v muzejih 
sicer prizadevamo prikazati 
na številne načine in s sodo-
bno tehnologijo. Se pa seve-
da dopolnjujejo z drugim 
gradivom zgodovinske vred-
nosti.“
Na koncu predavanja so si 
obiskovalci lahko ogledali še 
del digitaliziranih razgled-
nic in album z originali, v 
pogovoru pa so se dotaknili 
tudi aktualnih razprav o 
dostopnosti muzejskega 
gradiva. Tita Porenta je 
podarila, da v muzeju podpi-
rajo projekt Digitalnega 
arhiva Radovljice, a se mu 
niso pridružili iz razloga, 
ker so dolžni svoje gradivo 
sami obdelovati. ¹ Do gradi-
va se bo torej v prihodnje 
lahko dostopalo preko splet-
ne strani MRO, do koder bo 
DAR lahko vzpostavil pove-
zavo.“

Večer v Mestnem muzeju 
Kakšne »šace« hranijo v muzejih in kako skrbijo zanje, so na prvem letošnjem muzejskem  
večeru Mestnega muzeja Radovljica predstavili na primeru zbirke razglednic.

Prva stran razglednice Radovljice s starim vodnjakom,  
ki jo je založil Alojz Vengar v začetku 20. stoletja (pred 
letom 1908). Original hrani Mestni muzej Radovljica,  
inv. št. MM 237.
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Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja

Gradnja v Begunjah je zaradi 
posebnosti terena zahtevna

1. sklop

Kot so povedali pri Gorenjski gradbeni družbi, ki je izva-
jalec del na projektu, je hitrost napredovanja del v prihod-
njih mesecih odvisna predvsem od vremenskih razmer. Ker 
so Begunje z okoliškimi kraji turistična destinacija, veli-
ko pozornosti posvečajo usklajevanju z lokalno skupnostjo, 
predvsem kar zadeva zagotavljanje pretočnosti tranzitnega 

prometa in dostopnost do posameznih objektov, v katerih 
lastniki opravljajo turistično ali obrtniško dejavnost.
Načrtovana trasa kanalizacije skozi Begunje dvakrat sovpa-
da tudi z regionalno cesto Begunje–Tržič, zaradi česar mora 
izvajalec poskrbeti za ustrezne obvoze v času nujnih zapr-
tij ceste. S tem v mislih so v lanskem letu vse sile usmerili 
v izvedbo kanalov, na območjih katerih bodo letos potekale 
obvozne ceste, z lokalnimi prebivalci pa so se ves čas uskla-
jevali tudi glede ostalih dostopnih cest. Gradnja na tem pro-
jektu ni preprosta, saj so kanali na določenih mestih globlji 
tudi od štirih metrov, kar zahteva uporabo posebnih tehno-
logij gradnje, kot so razpiranja in optično vodeno vrtanje. 
Poleg omenjenega so Begunje strnjeno naselje, skozi katere-
ga teče še reka Begunjščica s številnimi pritoki, in gradnja 
kanalizacijskega omrežja nemalokrat poteka po ozkih uli-
cah in cestah v neposredni bližini rečne brežine in starih, 
slabo temeljenih objektov, trasa pa teče tudi pod mostovi in 
se srečuje s številnimi že obstoječimi vodi.

Prav zaradi posebnosti terena je ta projekt zahteven, vendar 
dobro sodelovanje z lokalnimi prebivalci in tvorno iskanje 
najprimernejših rešitev veliko pripomore k uspešnemu delu, 
zato se Občina Radovljica in Gorenjska gradbena družba na 
tem mestu iskreno zahvaljujeta. 

Operacijo delno financira
Republika Slovenija

Sekundarna usedalnika

Zaradi ugodnih vremenskih razmer, ki nas spremljajo letošnjo zimo, gradnjo v okviru projekta Odvajanje in čiščenje odpadnih 
voda v porečju Zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja – I. sklop tudi v občini Radovljica nadaljujemo 
brez daljših prekinitev. Aktivnosti potekajo po zastavljenih načrtih in trenutno je za nami dobra polovico projekta, po koncu 
katerega bomo na novo kanalizacijsko omrežje lahko priključili kar 750 prebivalcev krajevne skupnosti Begunje.

Operacijo delno financira Evropska unija in sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa  
razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«,  

prednostne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih vod«

Na
ro

čn
ik

 o
gl

as
a 

Fr
on

ta
l d

.o
.o

.

clanekZgSava6a.indd   4 02/02/15   09:38

Urša Peternel

V plesni dvorani radovljiške 
graščine je potekal Koncert 
učiteljev Glasbene šole Radov-
ljica, na katerem so svojo vir-
tuoznost prikazali učitelji in 
dokazali, da ne znajo samo 
poučevati, temveč se odlično 
znajdejo tudi na odru. Nasto-
pilo jih je enajst, in sicer Urška 
Praprotnik Zupan, Marko 
Stajnko, Mojca Bedenik, Van-
ja Stare Vinkovič, Tamara 
Krajnc Stepišnik, Gašper Pri-
možič, Eva Zupan, Peter 
Avšič, Martin Janežič, Benja-
min Prešern in tudi ravnatelj 
šole Marko Možina. Predstavi-
li so se z različnimi inštru-
menti, v različnih komornih 
sestavih in z različnimi zvrs-
tmi glasbe ter navdušili občin-
stvo. 
Kot je povedal ravnatelj Marko 
Možina, so koncerti učiteljev 
– prvega so pripravili leta 
2006 – namenjeni predvsem 
učencem pa tudi njihovim 
staršem. "Učenci vidijo, da 
učitelji poleg učenja lahko tudi 

zaigrajo oziroma nastopajo. 
Nastopi učiteljev so spodbuda 
učencem, da se z željo, voljo, 
vztrajnostjo lahko doseže mar-
sikaj v življenju. Osebno mis-

lim, da s tem, ko se učitelj 
predstavi na odru, učenec dobi 
še večjo željo po učenju in 
ustvarjanju," je dejal Možina. 
Učitelji so se na nastop seveda 

pripravljali. "Na nastop se pri-
pravijo sproti. Predvsem pa je 
večino vaje opravljeno že v 
času študija glasbe: ko smo 
študirali, je bilo treba vaditi 
vsaj štiri ure na dan. Seveda pa 
je treba tudi sproti vzdrževati 
kondicijo, podobno kot pri 
športu. Za koncert učiteljev so 
bile vaje potrebne predvsem 
za uskladitev komornih sesta-
vov," je povedal Možina, ki si 
želi, da bi v bodoče na koncer-
tu nastopilo še več učiteljev. 
"Predvsem si želim, da bi se 
predstavili učitelji na vseh 
inštrumentih, na šoli namreč 
poučujemo kar sedemnajst 
različnih inštrumentov. S tem 
bi tudi še bolj spodbudili učen-
ce, da se tudi na njihovih 
inštrumentih lahko izvedejo 
lepe melodije." Večina učitel-
jev poleg učenja v glasbeni šoli 
že tako igra v različnih sesta-
vih, tako v klasično komornih 
kot v narodnozabavnih 
ansamblih in v pop, džez in 
rok skupinah, na kar je ravna-
telj, kot je povedal, zelo pono-
sen. 

Koncert učiteljev
V Glasbeni šoli Radovljica so svoje znanje muziciranja predstavili učitelji in navdušili.

Benjamin Prešern (pozavna, bas kitara), Martin Janežič 
(cajon) in Marko Možina (vokal, kitara)

Na Glasbeni šoli Radovljica je zaposlenih 
trideset učiteljev, povprečna starost je 39 let, 
najmlajši učitelj pa je s 26 leti Marko Stajnko.

V soboto, 7. februarja, bo na Brezjah domače kulturno druš-
tvo Smeh teater v Domu krajanov pripravilo premierno pred-
stavo z naslovom En naš lahek komad ali Vsakemu svoje, 
delo Petra Rezmana, rudarskega pesnika, pisatelja in drama-
tika, ki je bil med petimi nominiranci za Delovo nagrado kre-
snik 2013 z romanom Zahod jame. Z maskami in brez ustvar-
jajo komično igro Vsakemu svoje: Tatjana Rituper, Urša Lan-
gus, Borut Verovšek, Rija Jamnik, Anika Gačnik Rituper, Gor-
dana Granatir in Matic Stocca. Zgodba se plete okoli živahne, 
a nepoboljšljivo naivne vdove, ki bi jo sinova družina rada 
videa v domu za ostarele, se zaplete z belo lilijo in se prese-
netljivo razplete s šopkom zelenjave. Priredba, režija in sce-
nografija so delo Alenke Bole Vrabec, kostumografija je sku-
pna s svetovanjem kostumografke Vande Klemenc, izbor 
glasbe Klemen Vrabec, maska Sandra Rituper, tehnično vod-
stvo Pavel Razboršek in Gorazd Klökl - Goks, fotografije Kle-
men Klemenc. Igro bodo ponovili 12. februarja, na »ta debel 
četrtek« ob 19. uri, prav tako v Domu krajanov Brezje.

V soboto spet premiera na Brezjah

Ob slovenskem kulturnem prazniku bodo v nedeljo, 8. feb-
ruarja, ob 17. uri v Kovaškem muzeju predstavili 14. številko 
Vigenjca. Najnovejša številka glasila Kovaškega muzeja nosi 
naslov 20. stoletje – Prva svetovna vojna v Kropi in Kamni 
Gorici.

Praznična predstavitev Vigenjca

Od začetka tega meseca pa vse do konca marca bo v prosto-
rih radovljiške poslovalnice Gorenjske banke na ogled foto-
grafska razstava. Razstavljena dela so delo fotografa Rada 
Obida iz Gobovcev pri Podnartu.

Razstava fotografij v prostorih banke
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Zanimivosti

Kaja Beton

Konec novembra so v Globo-
kem na Izletniški kmetiji 
Globočnik prikazali, kako so 
nekdaj na številnih domači-
jah v zimskem času izdelovali 
koline. Mesar Gregor Prapro-
tnik - Pepel iz Ljubnega je 
pokazal, kako so izdelovali 
krvavice s pomočjo posebne 
priprave, puše, s katero so 
polnili debela prašičja čreva. 
Pripravil je tudi pečenice, ki 
so jih polnili ročno s pomočjo 
nekoliko prilagojene mesore-
znice, če pa so masi za peče-
nice dodali še oprano proseno 
kašo, so izdelali gorenjski 
želodček, ki ga je pred kuha-
njem potrebno malo okaditi. 
Najboljši je postrežen topel s 

krompirjevo solato, kombina-
cija pa je bila pogosto na 
gorenjskih mizah prav v pust-
nem času. Medtem je Globo-
čnikova soseda Pavletova 
Micka zamesila domač kruh 
in ga spekla v krušni peči, 
Cene Globočnik, vodja kmeti-
je, pa je poskrbel, da so se že 
pekle krvavice, pečenice ter 
pečenka. K jedem je dodal še 
dušeno kislo zelje, repo, ajdo-
ve žgance in pražen krompir 
ter s kmečko pojedino postre-
gel gostom.
Vsi, ki ste zanimiv prikaz 
zamudili, pa imate še eno 
priložnost 15. februarja ob 
13. uri. Takrat bodo prikaz 
kolin in peke kruha ter 
domačo pogostitev na kme-
tiji ponovili.

Delali koline  
in pekli kruh
Na Izletniški kmetiji Globočnik v Globokem gostom radi 
prikažejo peko kruha, lansko leto novembra pa so jim prika-
zali tudi pripravo kolin. Oboje bodo ponovili februarja.

Mesar Gregor Praprotnik je pokazal, kako so nekoč delali 
krvavice. / Foto: Tomaž Sedej

Soseda Pavletova Micka je zamesila kruh in ga spekla  
v krušni peči. / Foto: Tomaž Sedej

V decembrskem času obdarovanj je podjetje KiK Textilien 
und Non-Food s pomočjo Rdečega križa Slovenije nekaj 
svojih izdelkov podarilo petim družinam, tudi eni iz obmo-
čja Radovljice, in jim tako polepšalo praznične dni. Rdeči 
križ Slovenije je podjetju posredoval seznam potrebnih 
oblačil z ustreznimi velikostmi in zaposleni v poslovalnicah 
so potrebne izdelke pripravili za prevzem. V podjetju pravi-
jo, da se zavedajo stisk ljudi in že vrsto let kot družbeno 
odgovorno podjetje pomagajo v obliki svojih izdelkov ali v 
obliki darilnih bonov različnim športnim društvom in šolam, 
lani pa so pomagali tudi žrtvam poplav na Hrvaškem. 

KiK pomagal družinam v stiski

Središče ponovne rabe v Radovljici

Ko odpadni predmeti dobijo novo življenje
Skupaj ustvarjamo novo življenje predmetov, ljudi in okolja

Kaj: Središče ponovne rabe – zbirni kotiček in Štacuna Brvač
Kje: Zbirni center Komunale Radovljica, Savska cesta 28, Radovljica
Kdaj: Sreda, 18. februarja 2015, od 11. do 18. ure

Socialno podjetje Fundacija Vincenca Drakslerja želi skupaj s partnerjema Občino Radovljica in Komunalo 
Radovljica tudi v radovljiški občini ustvariti pogoje za spodbujanje ponovne rabe izdelkov. Prizadevanja so 
obrodila sadove in tako bo v sredo, 18. februarja 2015, zaživelo središče ponovne rabe. 

S ciljem promocije ponovne rabe, vabimo občanke in občane, da odvečnih predmetov ne zavržejo, temveč oddajo 
v kotičku za sprejem uporabnih predmetov v zbirnem centru Radovljica. V Fundaciji Vincenca Drakslerja 
bodo te predmete obnovili, jim dali novo uporabno vrednost in jih po ugodnih cenah ponudili v Štacuni Brvač. 

V Štacuni Brvač lahko kupite manjše kose pohištva, male gospodinjske aparate in računalniško opremo, 
opremo za dom in prosti čas, športno opremo, preoblikovana rabljena oblačila, knjige, igrače – skratka 
vse, kar je dobro ohranjeno, obnovljeno in zato še uporabno. Na voljo bodo tudi novi izdelki, ki nastajajo v 
delavnicah socialnega podjetja Fundacija Vincenca Drakslerja na Pristavi pri Tržiču.

Svečana otvoritev Štacune Brvač – sreda, 18. 2. 2015, ob 11. uri:
 prvih 30 kupcev bo nagrajenih

Predstavitve ob prodajnem prostoru – sreda, 18. 2. 2015, od 11.30 do 18. ure:
 Razstava starih radijskih sprejemnikov
 Prikaz možnosti ponovne rabe in obnove predmetov in razstava fotografij dejavnosti socialnega podjetja
 Informacijsko središče in prodaja izdelkov za ločevanje odpadkov
 Razstava likovnih izdelkov z ekološko vsebino

Zbirni center Radovljica – dan odprtih vrat – sreda, 18. 2. 2015, od 11. do 18. ure:
 Kotiček za sprejem uporabnih predmetov
 Ogled zbirnega centra in predstavitev dnevnih aktivnosti 

Veselimo se vašega obiska!

Središče za ponovno rabo, tel.: 040 256 770, e-naslov: stacuna.brvac@t-2.si, www.omamljen.si                                       
Delovni čas Zbirni kotiček Štacuna Brvač
ponedeljek, torek, četrtek, petek od 8. do 16. ure od 10. do 15. ure 
sreda od 8. do 18. ure od 12. do 18. ure 
sobota od 8. do 12. ure od 8. do 12. ure

Skupaj ustvarjamo novo življenje predmetov, ljudi in okolja.
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VVaabbiimmoo  oottrrookkee   ,,   ddaa   ssee   pprriiddrruužžii jjoo   vvaaddbbii   vv   nnaašš ii   AAllppsskkii   ššooll ii .. 

 
SPLOŠNA TELESNA VADBA   
 

 Poteka v telovadnicah osnovnih šol Radovljica,Begunje,Lipnica in Žirovnica od septembra do junija    
 za otroke stare od 4. let do 9. let 
 2 x tedensko splošna telesna vadba po 1,5 ure  + sobote po dogovoru 

          
   športne in elementarne igre,igre z žogo,rolanje,kolesarjenje 
 pohodništvo,gimnastika,koordinacija,ravnotežje 
 atletika,osnovni elementi akrobatike,smučarska telovadba  

 

                         PRIJAVE :  prijave in več informacij na  www.radski.si 
Z vadbo bomo pričeli po urniku od 16.9. dalje 

* oš Begunje pričnemo 1.10. 
    Info.tel.: 041 647 973 ( Bojan ) 
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 za otroke stare od 4. let do 9. let 
 2 x tedensko splošna telesna vadba po 1,5 ure  + sobote po dogovoru 

          
   športne in elementarne igre,igre z žogo,rolanje,kolesarjenje 
 pohodništvo,gimnastika,koordinacija,ravnotežje 
 atletika,osnovni elementi akrobatike,smučarska telovadba  

 

                         PRIJAVE :  prijave in več informacij na  www.radski.si 
Z vadbo bomo pričeli po urniku od 16.9. dalje 

* oš Begunje pričnemo 1.10. 
    Info.tel.: 041 647 973 ( Bojan ) 

Vabimo otroke, da se Nam  
pridružijo Na smuČarskem teČaju

V ČASU ZIMSKIH 
POČITNIC  
OD 23. 2. do 27. 2. 2015.

Tečaj bomo organizirali na smučiščih  
  KRANJSKA GORA –  

organiziran avtobusni prevoz iz  
Radovljice in okolice

 KAMNA GORICA

več O tečAJIh  
IN pRIJAve:  
www.radski.si

INfORMACIJe 
NA tel.:  
041 647 973 
(Bojan)

Plavalni klub Gorenjska 
banka Radovljica bo v času 
zimskih šolskih počitnic 
tudi letos osnovnošolcem 
omogočil brezplačno plava-
nje v pokritem olimpijskem 
bazenu, kamor bodo lahko 
prihajali od ponedeljka, 23. 
februarja, do petka, 27. feb-
ruarja, vsakokrat od 9. do 
11. ure. Kot so še sporočili iz 
kluba, bodo spomladi – od 
2. februarja do 27. maja – 
organizirali 30-urne pomla-
danske plavalne tečaje, 
namenjene predšolskim in 
osnovnošolskim otrokom 
od petega leta starosti dalje. 
Vadba bo potekala dvakrat 
tedensko, prijave sprejema-
jo do 2. marca. Več informa-
cij lahko dobite na recepciji 
kopališča oziroma pri pla-
valnem klubu.

Brezplačno počitniško 
plavanje za otroke
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8. februar
Od 10. ure v starem Kranju

www.tourism-kranj.si
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6. februar
KINO ob 18.00: SODNIK, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: POROČNA PRIČA d.o.o., Linhartova dvorana Radovljica*

OTVORITEV RAZSTAVE ob 18.00: LIRIKA ČRTE, Galerija Šivčeva 
hiša, Radovljica

7. februar
PODVINSKA TRŽNICA od 10.00 do 12.00, Vila Podvin

KINO ob 16.00: ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV, Linhartova dvora-
na Radovljica*

KINO ob 18.00: TEORIJE VSEGA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.15: SODNIK, Linhartova dvorana Radovljica*

PREDSTAVA ob 19.00: Peter Rezman, EN NAŠ LAHEK KOMAD ali 
VSAKEMU SVOJE, komedija, Dom krajanov, Brezje

8. februar
POHOD ob 8.30: ROMANJE Z BREZIJ V VRBO, Zbor pred Baziliko 
Marije Pomagaj na Brezjah 

PREDSTAVITEV ob 17.00: PREDSTAVITEV XIV. ŠTEVILKE VIGENJCA, 
GLASILA KOVAŠKEGA MUZEJA V KROPI, Kovaški muzej, Kropa

KINO ob 16.00: ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV, Linhartova dvora-
na Radovljica*

KINO ob 18.00: TEORIJE VSEGA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: SODNIK, Linhartova dvorana Radovljica*

10. februar
PREDAVANJE ob 19.30: JUŽNOAFRIŠKA REPUBLIKA, Blaž Blažič iz 
Društva za opazovanje in proučevanje ptic Slovenije, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

11. februar
SLOVESNOST ob 10.00: ROMARSKA MAŠA ZA BOLNE IN OSTARE-
LE, Lurška mati Božja, Bazilika Marije Pomagaj Brezje

KONCERT ob 16.00: ZAKLJUČNI KONCERT REGIJSKEGA TEKMO-
VANJA, dvorana Glasbene šole Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, druženje otrok ob družabnih 
igrah, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: IGRALNE URICE, Waldorfski vrtec, Radovljica

12. februar
PRAVLJIČNA DELAVNICA ob 17.00: ŠIVILJA IN ŠKARJICE, Knjižnica 
A. T. Linharta, Radovljica

PREDAVANJE ob 18.00: PREHRANA –  POMEN ZA ČLOVEKOVO 
ZDRAVJE: ODPRAVLJANJE BOLEZNI DIHAL, Čebelarski center, Lesce*

PREDSTAVA ob 19.00: Peter Rezman, EN NAŠ LAHEK KOMAD ali 
VSAKEMU SVOJE, komedija, Dom krajanov, Brezje

13. februar
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: KLOBUK GOSPODA KONSTAN-
TINA, Linhartova dvorana Radovljica*

PREDAVANJE  ob 18.00: DELO, SEKS, DENAR, 2. del, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

KINO ob 20.00: PETDESET ODTENKOV SIVE, Linhartova dvorana 
Radovljica*

14. februar
DELAVNICA ZA OTROKE ob 10.00: MI PA V SPREVOD GREMO!, 
izdelava pustnih kostumov, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

SREČANJE ob 10.00: SREČANJE Z MARJANOM KNEZOM, duhovnim 
zdraviteljem, bioenergetikom in radiestezistom, Čebelarski center, Lesce*

PUSTNI SPREVOD PO ULICAH RADOVLJICE ob 14.00: po Gorenjski 
cesti (od semaforja) do Linhartovega trga, Radovljica

KINO ob 17.30: FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO, Linhartova dvora-
na Radovljica*

KINO ob 20.00: PETDESET ODTENKOV SIVE, Linhartova dvorana 
Radovljica*

15. februar
PRIKAZ IN DEGUSTACIIJA ob 13.00: IZDELAVA KOLIN IN PEKA 

6. februarja–6. marca
KRUHA, Izletniška kmetija Globočnik, Globoko

KINO ob 17.45: PETDESET ODTENKOV SIVE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

16. februar
KINO ob 19.00: FANTOVSKA LETA, Linhartova dvorana Radovljica*

17. februar 
KONCERT ob 18.00: PUSTNI NASTOP, Glasbena šola Radovljica, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

KINO ob 19.00: IGRA IMITACIJE, Linhartova dvorana Radovljica*

18. februar
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: POGOVORITI SE MORAVA O 
KEVINU, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, druženje otrok ob družabnih 
igrah, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: IGRALNE URICE, Waldorfski vrtec, Radovljica

MUZEJSKI VEČER ob 18.00: RUPNIKOVA LINIJA V NAŠI OBČINI, 
projekcijska soba v graščini, Radovljica

KINO ob 19.00: GRAND BUDAPEST HOTEL, Linhartova dvorana Radovljica*

19. februar
RAZSTAVA ob 18.00: ZNAMENITE OSEBNOSTI OBČINE RADOVLJI-
CA (Ljubo Kozic), galerija AVLA, Občina Radovljica

PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: JUHUHU, ZIMA JE TU!, Knjižnica 
A. T. Linharta, Radovljica

KINO ob 19.00: BIRDMAN, Linhartova dvorana Radovljica*

20. februar
KINO ob 18.00: OSTROSTRELEC, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.30: ALJAŽEV STOLP – TA PLEH IMA DUŠO!, Linhartova 
dvorana Radovljica*

IMPROVIZIRANO KOMIČNO TEKMOVANJE ob 20.00: IMPRO LIGA 
ČETRTFINALE, Plesna dvorana Radovljiške graščine*

21. februar
SLOVESNOST ob 10.00: ROMANJE ALKOHOLIKOV in vseh, ki trpijo zaradi 
alkohola in drugih oblik zasvojenosti, Bazilika Marije Pomagaj Brezje

GLEDALIŠČE ob 18.00: VAŠKA BETULA, komedija, Dom krajanov, 
Kamna Gorica

KINO ob 16.00: VARUHI GALAKSIJE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.15: ŠE VEDNO ALICE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: OSTROSTRELEC, Linhartova dvorana Radovljica*

22. februar
KINO ob 15.00: ZGODBE IZ HOSTE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 17.15: MARINA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 19.30: MAMICA, Linhartova dvorana Radovljica*

23. februar
GLEDALIŠČE ob 19.30: KO KO KOMEDIJA, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

24. februar
PREDAVANJE ob 19.30: STEZICE DO ZDRAVJA s Teo Prezelj, Knjižni-
ca A. T. Linharta, Radovljica

KINO ob 15.00: SEDMI PALČEK, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 17.00: JUPITER V VZPONU, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 19.15: ZMAGOVALEC OSKARJEV, Linhartova dvorana Radovljica*

25. februar
ZA OTROKE ob 17.00: IGRALNE URICE, Waldorfski vrtec, Radovljica

KINO ob 15.00: SEDMI PALČEK, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 17.00: JUPITER V VZPONU, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 19.15: PETDESET ODTENKOV SIVE, Linhartova dvorana Radovljica*

26. februar
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: MEDVEDKOVA NINICA, Knjižni-
ca A. T. Linharta, Radovljica

KINO ob 15.00: BACEK JON, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 17.00: NAJBOLJŠE SMO, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 19.15: ŠE VEDNO ALICE, Linhartova dvorana Radovljica*

27. februar
PREDAVANJE ob 18.00: DELO, SEKS, DENAR, 3. del, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

KINO ob 16.00: BACEK JON, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.15: ALJAŽEV STOLP – TA PLEH IMA DUŠO!, Linhartova 
dvorana Radovljica*

28. februar
KINO ob 16.00: BACEK JON, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: NAJBOLJŠE SMO, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: ALJAŽEV STOLP – TA PLEH IMA DUŠO!, Linhartova 
dvorana Radovljica*

1. marec
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00, Linhartov trg, Radovljica

ZA OTROKE od 10.00 do 12.00: USTVARJALNA DELAVNICA, Atrij 
Radovljiške graščine

KINO ob 16.00: BACEK JON, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.15: MARINA, Linhartova dvorana Radovljica*

2. marec
PREDSTAVITEV ob 19.30: NOVOSTI IZ USTVARJALNEGA SVETA, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica
 

3. marec
PREDAVANJE ob 19.30: POTOPISNO PREDAVANJE NEPAL, Knjižni-
ca A. T. Linharta, Radovljica

4. marec
KONCERT ob 18.00: GOSTOVANJE UČENCEV GLASBENE ŠOLE 
LOGATEC, Baročna dvorana Radovljiške graščine

ZA OTROKE ob 17.00: IGRALNE URICE, Waldorfski vrtec, Radovljica

PREDSTAVITEV ob 17.00: SREČANJE S STARŠI BODOČIH PRVO-
ŠOLCEV, Waldorfska šola, Radovljica 

RAZSTAVA ob 19.30: OTVORITEV RAZSTAVE SLIK: VONJ POMLADI, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

5. marec
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: LUTKOVNA PREDSTAVA, Knjiž-
nica A. T. Linharta, Radovljica

6. marec
SREČANJE ZA MLADE ob 18.00: RADOVLJICA: IMPACT, Knjižnica A. 
T. Linharta, Radovljica

Razstave
KJE SO DELOVNA MESTA?, fotografska razstava Ivana Pipana, Gale-
rija Pasaža v Radovljiški graščini (od 1. do 28. februarja)

MAREC – mesec žensk, fotografska razstava članic FD Radovljica, 
Galerija Pasaža v Radovljiški graščini (od 1. do 31. marca)

7 ČLANOV – kolekcija, fotografska razstava članov FD Radovljica, 
sprejemna Avla DOM dr. Janka Benedika (od 15. januarja do 31. mar-
ca)

Z IZOBRAŽEVANJEM DO RAZVOJA, razstava društva Humanitas, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

PUST, razstava likovnih izdelkov učencev 1. a in 1. b razreda OŠ F. S. 
Finžgarja Lesce, Knjižnica Lesce

ODGANJAMO ZIMO, KLIČEMO POMLAD, razstava likovnih izdelkov 
učencev podaljšanega bivanja OŠ Begunje, Knjižnica Begunje

ZIMSKO RAJANJE, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Kropa, 
Knjižnica Kropa

PLEMENILNA POSTAJA ANTON JANŠA POD ZELENICO – NEKDAJ 
PONOS, DANES PA ¼, razstava Borisa Kozinca, Čebelarski center, 
Lesce

NOVA OPTIKA NA BLEDU!
Poslovni center Union, Ljubljanska cesta 11
tel + 386 (0)8 205 77 97

OPTIKA

korekcijska očala

mehke in poltrde kontaktne leče

tekočine za vzdrževanje kontaktnih leč

pripomočki za slabovidne

OČESNA AMBULANTA

optometristični pregledi

okulistični pregledi

predpisi kontaktnih leč in  

kontrolni pregledi

OPTIKA SONCE

modna sončna očala

športna sončna očala

sončna očala z dioptrijo

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union, 
Ljubljanska cesta 11 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31

tel + 386 (0)4 583 26 63 
www.optika-mesec.com
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Kaja Beton

Kot vsako leto tudi letos 
Turistično društvo Radovlji
ca z novo zgodbo na vozu – 
obžirala bo predtrška bolha 
– pripravlja pustni karneval 
po ulicah Radovljice. Na 
pustno soboto, 14. februarja, 
bo povorka šem na čelu s 
pustnim županom in leš
kim pihalnim orkestrom 
krenila od semaforiziranega 
križišča na Cankarjevi ulici 
proti staremu delu mesta. 
Med potjo se povorki vsako 
leto pridružijo male in veli

ke maske, skupinske maske 
pa so posebej toplo vabljene, 
da se k povorki pridružijo na 
samem začetku. Kot novost 
letošnjega leta bo namreč 
organizator v sodelovanju s 
Turizmom Radovljica in 
Okusi Radol© ce najboljšo 
skupinsko masko v sprevo
du nagradil z glavno nagra
do – vstopnino na večerni 
pustni ples v hotelu Krek v 
Lescah. Karnevalski sprevod 
se bo zaključil na Linharto
vem trgu, kjer bodo nagrade 
prejele tudi nekatere druge 
zanimive, predvsem pa 
izvirne maškare, tako male 
kot velike. Pustno rajanje se 
bo zaključilo s krofi za male 
maškare.
V soboto zvečer z začetkom 
ob sedmih pa bo norčavo v 
Hotelu Krek v Lescah, 
kamor vabi devet restavracij, 
združenih v Okuse Radol© ce. 
Pod taktirko Turizma 
Radov ljica pripravljajo slas

ten pustni meni, v katerem 
ne bo manjkalo pravih 
domačih mesnih in brezme
snih dobrot, kronanih z 
odličnimi sladicami. V petih 
hodih se bodo predstavili 
Gostilna Kunstelj, Izletniš
ka kmetija Globočnik, Hotel 
Krek, Restavracija Tulipan, 
Vila Podvin, Gostilna Lectar, 
Hotel Lambergh, Joštov 
hram in Gostišče Draga. Ob 
dobri hrani obljubljajo tudi 
obilico zabave. Za plesno 
glasbo bo poskrbela glasbe
na skupina Damačica iz Tol
mina, poskrbljeno pa bo 

tudi za animacijo in seveda 
nagrade za najboljše maske. 
Temo za letošnji ples so 
poiskali v Begunjah, saj 
tam praznujejo 60 let, 
odkar je na radijske valove 
in v svet odšla najprepoz
navnejša Avsenikova sklad
ba Na Golici. Obiskovalce 
Turizem Radovljica izziva, 
da navdih za kostume poiš
čejo v široki paleti skladb 
Ansambla bratov Avsenik. 
»Avsenikova besedila ponu
jajo veliko možnosti. Med 
njimi lahko najdemo ideje 
tako za maske, v katere se 
prelevimo z brskanjem po 
domačih omarah, kot tudi 
take, ki se jih moramo bolj 
resno lotiti. Obiskovalci 
lahko postanejo tako pla
ninci, ki peljejo ljubico na 
Roblek, kot tudi opevane 
lepote pokrajine in Sloveni
je,« so povedali na Turizmu 
Radovljica, kjer zbirajo 
rezervacije za dogodek.

Pustne norčije  
v Radovljici in Lescah
Tradicionalna pustna povorka bo kot vsako leto  
v soboto popoldne, zvečer pa na pustovanje 
vabijo Okusi Radol'ce.

Turistično društvo Radovljica tudi letos pripravlja pustni 
sprevod po ulicah Radovljice. Na fotografiji je utrinek z 
lanskega. / Foto: Miha Horvat

Marjana Ahačič

Večjih težav s snegom in 
zmrzaljo letos v primerjavi z 
lani, ko je v naših krajih prav 
v teh dneh pustošil žled, k 
sreči ni bilo. Delavci javnega 
podjetja Komunala so s sne
gom opravili po običajnem 
protokolu: najprej so splužili 
glavne ceste, interventne poti 
in dostop do zdravstvenega 
doma, nato ceste, ki se nave
zujejo na glavne ceste, in na 
koncu slepe ulice. Pločnike 
takrat, kadar v kratkem času 
zapade večja količina snega, 
najprej očistijo na eni strani 
ulic in cest, s temeljitim čišče
njem pa nato nadaljujejo v 
nočnem času, je povedal Ma
tjaž Zalokar, ki je na radovlji
ški Komunali zadolžen za 
organizacijo pluženja in čiš
čenja snega. 
Največ navdušenja je sneg 
prinesel najmlajšim in šport
nikom. Slednji so navdušeni 
predvsem nad urejenimi 
tekaškimi progami v Radov
ljici in okolici, nekaj jih je tudi 
v Kami Gorici, kjer obratuje 
tudi manjše družinsko smu
čišče. 
"Letošnja zima nam je zopet 
naklonila nekaj snega – upa
mo, da je še ne bo kmalu 
konec – in to je seveda zelo 
razveseljivo za vse ljubitelje 
teka na smučeh. Tekaške 
proge so bile takoj in zgledno 
urejene, za kar se seveda 

zahvaljujemo Občini Radov
ljica in TSK Bled,“ je poveda
la Andreja Mauko s Športne 
zveze Radovljica, sicer nav
dušena tekačica, ki pa opo
zarja na problem, ki se pona
vlja iz leta v leto: ¹ Tekaške 
proge so urejene in namen
jene izključno teku na smu
čeh in ne vsem ostalim spre

hajalcem, sprehajalcem 
psov, staršem, ki na saneh 
vlečejo svoje otroke, in podo
bno. Seveda nisem kakšna 
"sovražnica" psov in otrok, 
ampak vseeno menim – in 
verjamem, da se večina z 
menoj strinja – da ni prijetno 
in varno teči na smučeh, če 
je proga preluknjana z odtisi 

čevljev in pasjih tac. Ne tako 
redko tudi zamazana s pasji
mi iztrebki.  
Kot ljubiteljica teka na smu
čeh in v imenu vseh drugih 
torej prosim sprehajalce, da 
spoštujejo in upoštevajo osno
ve bontona, kar se kaže tudi v 
tem, da tekaške proge pustijo 
njihovemu namenu."

Zima: za ene veselje, 
za druge nadloga
Konec januarja je tudi v naše kraje prineslo pravo zimsko vzdušje. Obilica snega je tudi tokrat 
navdušila predvsem najmlajše in ljubitelje športa, malo manj zadovoljni pa so vozniki avtomobilov,  
ki morajo biti posebej previdni na poledenelih cestah, in pešci, ki so se nekaj dni težko prebijali po 
ponekod zasneženih pločnikih.

Sneg je v zadnjem tednu pobelil mestne ulice. Kljub obilici veselja prinaša tudi nekaj 
nevšečnosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Radovljičani pa tudi obiskovalci od drugod z navdušenjem 
uporabljajo urejene tekaške proge. / Foto: Gorazd Kavčič

Lani je v tem času po Sloveniji pustošil žled; letos k sreči 
lahko uživamo v zimski pravljici. / Foto: Gorazd Kavčič
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